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Asbóth Miklós 

 Kalocsai életrajzi mutató 
(Befejezett életművek) 

(Kézirat) 
Az életrajzi mutatóba felvett személyek vagy Kalocsán és Kalocsa környékén születtek, 

vagy ott hunytak el, továbbá olyan személyek, akik hosszabb-rövidebb ideig Kalocsán vagy 
környékén éltek, dolgoztak, illetve munkásságuk egy része vagy egésze Kalocsához és kör-
nyékéhez kapcsolódik. A mutató tartalmazza a személyi adatokat, az adott személy és Kalo-
csa vagy a környék közötti kapcsolatjellegét és a személyekre vonatkozó a legszűkebb bibli-
ográfiai adatok rövidítését is. Ebből a mutatóból készül a Kalocsai életrajzi lexikon című élet-
rajzgyűjtemény. Jelenleg az életrajzi mutató 643 személy nevét, életrajzi adatait és a vonatko-
zó bibliográfiai adatokat tartalmazza. 

 
Bibliográfiai adatok, egyéb források és rövidítések:

50  50. évi jubileumi fűszerpaprika tudományos 
értekezlet. Szerk. Kapeller Károly. Kalocsa, 
1968. 

AKK  1911.06.06.  Változások a premontrei rend-
ben. = Abaúj Kassai Közlöny 1911. júl. 6. 2. 
p. 

AKK  1913.06.15. Királyi köszönet egy premontrei 
tanárnak. = Abaúj Kassai Közlöny 1913. 
jún. 15. 2. p., Felső Magyarország 1913. jún. 
15. 4. p., Felvidéki Újság 1913. jún. 15. 6. p. 

AM 1982  Asbóth Miklós: A Kalocsai Néplap és az 
1918. évi 42. évfolyam repertóriuma. Szak-
dolgozat. Kalocsa, 1982. 

AM 1995.12.01.  Asbóth Miklós: 100 éve született 
Mócsy János. = KN 1995. dec. 1. 

AM 1996.07.18.  Asbóth Miklós: Egy kalocsai ház 
emlékei. = Délvidék. 1996. júl. 18. 

AM 1996.07.26.  Asbóth Miklós: 125 éves a kalo-
csai sajtó. = KN 1996. júl. 26. aug. 2. 

AM 1996.10.11.  Asbóth Miklós: 75 éve lett rende-
zett tanácsú város Kalocsa. = KN 1996. okt. 
11. 

AM 1998  Asbóth Miklós: Kalocsa történeti krono-
lógiája. = Asbóth Miklós, Romsics Imre: 
Kalocsa múltja és jelene. Kalocsa, 1998. 

AT  Aknai Tamás: Nicolas Schöffer. Bp. 1975. 
BCÉ  A bajai Ciszterci rend gimnáziumának értesí-

tője az ... tanévről. Baja. 
BCs  Bozsó család iratai 
BF 1971  Bozsó Ferenc: Kalocsa nevezetes embe-

rei. = Katona István Társaság tanulmányai 

Kalocsáról. Szerk. Czajtányi István. Kalo-
csa, 1971. 234-278. p. 

BFn  Bozsó Ferencné szóbeli közlése 
BG 1987  Bona Gábor: Tábornokok és törzstisztek 

a szabadságharcban, 1848-49. 2. bőv. jav. 
kiad. Bp. 1987. 

BG 1988  Bona Gábor: Kossuth Lajos kapitányai. 
Bp. 1988. 

BG 1998  Bona Gábor: Hadnagyok és főhadnagyok 
az 1848/49. évi szabadságharcban. 1-3. köt. 
Bp. 1998-1999. 

BG 2000  Bona Gábor: Tábornokok és törzstisztek 
a szabadságharcban, 1848-49. 3. átdolg. jav. 
kiad. Bp. 2000. 

BH  Britannica Hungarica. 1. köt.- Főszerk. Halász 
György. Bp. 1994-. 

BI  Boros István: A kalocsai Főszékesegyházi 
Könyvtár. Bp. 1994. 

BaJ  Bai Jenő: Ki volt Kollonits Szigfrid? = KÚ 
1999. okt. 6. 
BJ  Bárth János: Adalékok az 1848/49. évi forrada-

lom és szabadságharc kalocsai történetéhez. 
= Cumania 3. Historia. Kecskemét, 1975. 
229-246. p. 

BKMOK  Bács-Kiskun megyei olimpiai krónika. 
Kecskemét, 1996. 

BKMSB  Bács-Kiskun megyei sajtóbibliográfia. 1-
2. köt. Összeáll. Birck Edit. Kecskemét, 
1986. 

BP  Bánszky Pál: A naiv művészet Magyarorszá-
gon. Bp. 1984. 
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BR  Bedő Rudolf: Rökk Károly 1915-1922 között 
készült moszkvai és szibériai vízfestményei 
és rajzai. In: Művészettörténeti Értesítő. 
1964. 4. sz. 287-294. p. 

BRZL  Brockhaus Riemann zenei lexikon. 1-3. köt. 
A magyar kiad. szerk. Boronkay Antal. Bp. 
1983-1985. 

CGY  Cziráky Gyula: Duna-földvári album. 
Dunaföldvár, 1896. 

CSJ  Cserey Judit adatközlő 
DE  Pédery Józsefné, dr. sz. Dulovits Erzsébet 

közlése. 
DGY  A kalocsai Dózsa György Mezőgazdasági 

Technikum és Szakközépiskola jubileumi 
évkönyve. Szerk. Pénzes Pál. Kalocsa, 1970. 

DJ  Danielik József: Magyar írók. Életrajz-
gyűjtemény. Második, az elsőt kiegészítő 
köt. Pest, 1858. 

DKL  Díjasok és kitüntetettek adattára 1948-1980. 
Szerk. Magyar Józsefné. Kaposvár, 1984. 

EJ  Estók János: A mezőgazdasági gépgyártás tör-
ténete Magyarországon Bp. 1996. 

ÉM  Érdujhelyi Menyhért: A kalocsai érsekség a 
renaissance korban. Zenta, 1899. 

ÉM 1899  Érdujhelyi Menyhért: Várday István. = 
KN 1899. dec. 31. 

FHK  Főegyházmegyei Hivatalos Közlemények. 
Kalocsa. 

FMT  Franz Mária Terézia tisztelendő anyának a 
Miasszonyunkról nevezett Kalocsai Szegény 
Iskolanővérek alapítójának és első általános 
főnöknőjének élete és a szerzetes társulat 
története. 1825-1911. Írta két kalocsai isko-
lanővér. Kalocsa, 1925.  

FP  Fodor Pálné: A kalocsai gazdasági iskola törté-
nete. Kézirat. Kalocsa, 1974. 

FÚ  Új doktorok. = Felvidéki Újság 1912. okt. 1. 3. 
p. 
FV 1881  Fraknói Vilmos: Tomori Pál élete és 

levelei. Bp., 1881. 
FV 1884  Fraknói Vilmos: Váradi Péter kalocsai 

érsek élete 1483-1501. Bp. 1884. 
GÉ  A kalocsai Jézustársasági érseki gimnázium 

értesítője az … tanévről. Kalocsa, 1865-
1948. (Több címváltozattal) 

GF  Gulyás Ferenc: A jubiláris szerzetes tanár P. 
Rosty Kálmán S. J. hármas örömünnepe. 
1853-1903. = GÉ 1903/04.  3-50. p. 

GJ  Grősz József kalocsai érsek naplója, 1944-
1946. Bp. 1995. 

GP  Gulyás Pál: Magyar írók élete és munkái. 1-6. 
köt. Bp. 1939-1944. 7. köt.- sajtó alá rend. 
Viczián János. Bp. 1990-. 

GP 1978  Gulyás Pál: Magyar írói álnévlexikon. 2. 
kiad. Bp. 1978. 

GR  Gabrielisz  Róza (Kiskőrös) adatközlő 
HA  Horváth Adolf: Haynald Lajos, a magyar 

florisztika legbőkezűbb mecénása. = 
Haynald bíboros emlékezete. Kalocsa, 1991. 
49-54. p. 

HD  Hegyi Doloresz adatközlő 
HF  Hauer Ferenc: Katona István emlékezete. 1732. 

dec. 13. - 1811. aug. 19. = GÉ 1910/11.  
HF 1897  Hang Ferenc: Kalocsai szellemi omni-

busz. 2. kiad. Kalocsa, 1897. 
IÉM  Igazságügyi épületek Magyarországon a dua-

lizmus korában. Az OMF Magyar Építészeti 
Múzeumának kiállítása 1986-1987. Székes-
fehérvár – Budapest. … a katalógust szerk. 
Pusztai László, Hadik András, Fülöp Csilla. 
Bp. 1986. 

JDM  Jáksóné Dehény Mária (Rácz János leszár-
mazottja, Soltvadkert) közlése. 

JF  Jenei Ferenc: Az utolsó magyar humanista fő-
pap: Naprágy Demeter. = Irodalomtörténeti 
Közlemények 1965. 

JGY  J. Gy.: Egy ötven éves jubileum Kalocsán. = 
KN 1885. ápr. 23. 

KÁA  Kalocsai állami anyakönyv. 
KKA  Kalocsai Belvárosi Plébánia Kereszteltek 

anyakönyve 
KBM  Kókay György, Buzinkay Géza, Murányi 

Gábor: A magyar sajtó története. Bp. 1994. 
Kcs  Kákonyi család iratai. 
KeÁA  Kecskeméti állami anyakönyv. 
KéJ  Kalocsa és Járása. Az MKP kalocsai szerveze-

tének hetilapja. 1945-1948. 
KeL  Kertészeti lexikon. Szerk. Muraközy Tamás. 

Bp. 1963. 
KÉL  Péterné Fehér Mária, Szabó Tamás, 

Székelyné Kőrösi Ilona: Kecskeméti életraj-
zi lexikon. Kecskemét, 1992. 

KF  Kovács Ferenc: Mócsy János. = Magyar Tu-
domány. 1976. 797-799. p. 

KFN 1990  A kalocsai főegyházmegye névtára. 
1990. Kalocsa, 1990. 

KGÉ  A jászóvári premontrei kanonokok kassai 
főgimnáziumi értesítője. 1911/1913, 
1916/1917. 

KGY  Kiss György ny. tanár (Szent István Gimná-
zium) közlése. 

KHF  "Küzdtünk híven a forradalomért..." Életrajz-
gyűjtemény. Szerk. Bársony Ferenc. 2. bőv. 
jav. kiad. Kecskemét, 1980. 
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KI  Katona István: A kalocsai érseki egyházmegye 
története. 1-2. köt. Ford. Takács József. Kéz-
irat. Kalocsa, 1967. 

KJ  Karácsonyi János: A magyar nemzetségek a 
XIV. szá-zad közepéig. Hasonmás kiad. Bp. 
1995. 

KK  Kertész Károly könyvtárigazgató (Tapolca) 
szóbeli közlése. 

KK 2000  Ki kicsoda 2000. 1-2. köt. Főszerk. 
Hermann Péter. Bp. 1999. 

KKA  Kalocsai katolikus anyakönyv 
KKME  A kalocsai kollégiumok millenniumi év-

könyve. 1860-2000. Szerk. Békési Imre, Gu-
lyás Béla. Kalocsa, 2000. 

KL  Katolikus lexikon. 1-4. köt. Szerk. Bangha 
Béla. Bp., 1931-1933. 

KLÉ  A szent orsolyarendnek kassai angelinum 
leánynevelő intézet értesítője. 1940/1941, 
1942/1943. 

KM  Kalocsai műsorfüzet. Kalocsa, 1993- (havi 
megjelenés) 

KMI  Kortárs magyar írók 1945-1997. Bibliográfia 
és fotótár. 1- köt. Bp. 1998-. 

KMK  Kecskés Sándor, Mikó Kovács Miklós: 
Ujhelyi Imre 1866-1923. Bp., 1978. 

KMKA  Keresztény magyar közéleti almanach. 1-2. 
köt. Szerk. Hortobágyi Jenő. Bp. 1940. 

KMML  Kortárs magyar művészeti lexikon. 1-3. 
köt. Főszerk. Fitz Péter. Bp. 1999-2001. 

KMTL  Korai magyar történeti lexikon. Főszerk. 
Kristó Gyula. Bp. 1994. 

KN  Kalocsai Néplap. Vegyes tartalmú közlöny. 
1878-1944. Kalocsa és a környék lapja. 
1989-. 

KN 1879.10.16.  Lichtensteiger Ferenc püspök. = 
KN 1879. okt. 16. 

KN 1880.07.29.  Filoxéra-biztos… = KN 1880. júl. 
29.  

KN 1882.08.17.  Dr. Kanyurszky György hittu-
dort… = KN 1882. aug. 17. 

KN 1882.09.14.  Meghívás a Kubinszky-emlékkő 
leleplezési ünnepélyére. = KN 1882. szept. 
14. 

KN 1883.01.25.  Faragó Ödön rövid életrajza = KN 
1883. jan. 25. 

KN 1887.01.27.  A besztercebányai új püspök mélt. 
és ft. Bende Imre úr búcsúzása Kalocsáról. = 
KN 1887. jan. 27. 

KN 1888.04.28.  Mélt. és ft. Mayer Béla… = KN 
1888. ápr. 28. 

KN 1889.10.12.  Miskei és csertői Gajáry Antal 
lovag rövid életrajza. = KN 1889. okt. 12. 

KN 1896.03.  [Pogatschnigg Guidó székesegyházi 
karnagy hangversenyei] = KN 1896. márc. 

KN 1896.08.15.  [Zittl Róbert kinevezése.] = KN 
1896. aug. 15. 

KN 1898.04.03.  Dr. Szabó Ferenc a Ferenc József 
rend lovagja. = KN 1898. ápr. 3. 

KN 1899.05.28.  A kalocsai képviselők választása. 
= KN 1899. máj. 28. 

KN 1901.01.27.  V. I.: A legöregebb élő magyar 
nyomdász. = KN 1901. jan. 27. 

KN 1905.10.29.  Dr. Mayer Béla. [Életrajz.] = KN 
1905. okt. 29. 

KN 1906.01.14.  i –s.: Városy Gyula életéből. = KN 
1906. jan. 14. 

KN 1906.07.01.  Boromisza Tibor dr. = KN 1906. 
júl. 1. 

KN 1917.12.29.  Csupó Imre kalocsai kisbirtokos... 
= KN 1917. dec. 29. 3. p. (Hírek) 

KN 1918.06.22.  Elhatározták Kalocsának várossá 
alakulását. = KN 1918. jún. 22. 

KN 1925.01.03.  Sztára József életrajza. = KN 
1925. jan.3. 

KN 1925.02.25.  Dr. Ilk Viktor a kalocsai kórház 
sebészeti osztályának főorvosa lett. = KN 
1925. febr. 21. 

KN 1925.11.21. [Megemlékezés Franz Maria Teré-
zia születésének századik évfordulóján.] = 
KN 1925. nov. 21. 

KN 1927.04.15.  Dunamenti: Prohászka püspök 
Kalocsán. = KN 1927. ápr. 15. 

KN 1929.05.04.  A Stefánia Szövetség kalocsai 
fiókjának új otthona. = KN 1929. máj. 4.  

KN 1929.05.29.  Házavatás a kalocsai Kaszinóban. 
= KN 1929. máj. 29. 

KN 1931.09.16.  Városunk vezetője a helyén ma-
rad. = KN 1931. szept. 16. 

KN 1931.11.21.  Megkezdték az eperföldi templom 
építését. = KN 1931. nov. 21. 

KN 1932.06.02.  Városi közgyűlés. = KN 1932. júl. 
2. 

KN 1937.11.06.  Kalocsai vállalkozó kapta meg a 
kalocsai vasútállomás átépítési munkálatait. 
= KN 1937. nov. 6. 

KN 1939.05.13.  [Horváth Ferenc áthelyezésének 
híre.] = KN 1939. máj. 13. 

KN 1939.07.15.  Kollányi Ödön. = KN 1939. júl. 
15. 

KN 1997.01.24.  Benke Ferenc: In memoriam 
Pécsiné Ács Sarolta. = KN 1997. jan. 24. 

KN 2001.09.21.  Bujk Gábor életútja.  = KN 2001. 
szept. 21. 
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KNSz  Kalocsai Népszava. A kalocsai Szociálde-
mokrata Párt hivatalos lapja. 1946-1948. 

KoL  Kovács László: Az én Tóth Menyhértem. 
Miske, 1987. 

KÖ  ifj. Kollányi Ödön szóbeli közlése. 
KöL  Körmendy László: Gyurtsek István honvéd-

orvos. = KN 1995. márc. 10. 
KrL  1983 Krizsán László: Magyar László. Bp. 

1983. 
KrL 1984  Kalocsa a magyar Afrika-kutatások 

történetében. Összeáll. Krizsán László. Ka-
locsa, 1984. 

KÚ  Kalocsai Újság. Politikai társadalmi és köz-
gazdasági lap. 1921-1944. 

KS  Kolivosko, Stefan könyvtárigazgató (Kosice) 
közlése. 

KTK  Kalocsai telekkönyv 
LA  Lakatos Andor levéltáros (Érseki és Főkáptala-

ni Levéltár) közlése. 
LA 1995  Lakatos Andor: Haynald Lajos közéleti 

és politikai tevékenysége. = Magyar Egyház-
történeti Vázlatok. 1995/3-4. 

LA 1998  Lakatos Andor: A Kalocsai 
Főszékeskáptalan Le-véltára. Kalocsa, 1998. 

LaGY  Lami Gyula: Mócsy János. = Agrártudomá-
nyi Közlemények. 1976. 717-718. p. 

LGY  Lengyel Györgyi: Király Ilus és a kalocsai 
népművészet mesterei. Bp. 1977. 

LJ  Licsicsányi Jenő ny. kalocsai nyomdász közlé-
se. 

LoA Dr. Lotz Antal hittudományi főiskolai tanár 
(Szeged) közlése. 

LoJ Lovászi Józsefné könyvtáros (Somogyi-
könyvtár, Szeged) közlése. 

MaL  Magyar László afrikai utazásai. Szerk. Véber 
Károly. Bp. 1985. 

MÁL  H. F.: Mócsy János professzor az első Marek 
József Emlékérmes. = Magyar Állatorvosi 
Lapok. 1975. 7-8. sz. 

MCS  Murányi család iratai. 
ME  Bánrévi Ernőné sz. Murányi Erzsébet közlése. 
MEIL  Magyar emigráns irodalom lexikona 1. köt.-. 

Összeáll. Nagy Csaba. Bp. 1990- 
MÉL  Magyar életrajzi lexikon. 1-4. köt. Főszerk. 

Kenyeres Ágnes. Bp. 1967-1994. 
MG  Murányi Gábor: Horger Antal afférjai. = Heti 

Világgazdaság. 1997. máj. 10. 85-88. p. 
MI  Mojzes Imre: A kalocsai Haynald obszervató-

rium története. Bp. 1986. 
MIL  Magyar irodalmi lexikon. 1-3. köt. Főszerk. 

Benedek Marcell. Bp. 1963-1965. 

MJ  Matolcsi János: Mócsy János. = Agrártörténeti 
életrajzok. Bp. 1985. 397-402. p. 

MKIT  Miasszonyunkról nevezett kalocsai iskola-
nővérek története. 1860-1900. Írta az intézet 
egyik tanára. Kalocsa, 1900. 

MKK 1990  Magyar ki kicsoda 1990. Főszerk. 
Hermann Péter. Bp. 1990. 

MKL  Magyar katolikus lexikon. 1. köt.- Főszerk. 
Diós István. Bp. 1993- 

MKö 1712/1860  Magyarország bibliographiája 
1712-1860. 1-4. köt. Összeáll. Petrik Géza. 
Hasonmás kiad. Bp., 1968. 

MKö 1860/75  Magyar könyvészet 1860-1875. 
Összeáll. Petrik Géza. Hasonmás kiad. Bp., 
1968. 

MKö 1876/85  Magyar könyvészet 1876-1885. 
Összeáll. Kiszlingsteingstein Sándor. Ha-
sonmás kiad. Bp., 1969. 

MKö 1886/1900  Magyar könyvészet 1886-1900. 
Szerk. Petrik Géza. Hasonmás kiad. Bp., 
1969. 

MKö 1901/10  Magyar könyvészet 1901-1910. 
Szerk. Petrik Géza. Hasonmás kiad. Bp. 
1969. 

MKö 1911/20  Magyar könyvészet 1911-1920. 
Sajtó alá rend. Kozocsa Sándor. Hasonmás 
kiad. Bp. 1969. 

MKö 1921/44  Magyar könyvészet 1921-1944. 1-7. 
köt. Szerk. Komjáthy Miklósné. Bp. 1980-
1992. 

ML  Művészeti lexikon 1-4. köt. Főszerk. Zádor 
Anna, Genthon István. Bp. 1963-1968. 

MM  Marik Miklós: Fényi Gyula. = Haynald bíbo-
ros emlékezete. Kalocsa, 1991. 40-42. p. 

MNB 1998  Magyar Nemzeti Bibliográfia. Köny-
vek 1976-1988. CD-ROM. Bp. 1998. 

MNKK  Magyar és nemzetközi ki kicsoda. Főszerk. 
Hermann Péter. Bp. 1992-. 

MNL  Magyar nagylexikon. 1-19. köt.  Főszerk. 
Élesztős László. Bp. 1993-2004. 

MOGYA 1931-1935  Magyar országgyűlési alma-
nach 1931-1935. In www.ogyk.hu e-
könyvtár 

MÖ  Málnási Ödön: Gróf Csáki Imre bíbornok élete 
és kora (1672-1732). Kalocsa, 1933.  

MSZA  Magyar szobrászok adattára. Összeáll. 
Szegedi László. Bp. 2000. 

MSZL  Magyar színházművészeti lexikon. Főszerk. 
Székely György. Bp. 1994. 

MSZmL  Magyar színművészeti lexikon. A magyar 
színjátszás és drámairodalom enciklopédiája. 
1-4. köt. Schöpflin Aladár. Bp. 1929-1931. 

http://www.ogyk.hu
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MTA  A Magyar Tudományos Akadémia tagjai. 
1825-1973. Összeáll. Fekete Gézáné. Bp. 
1975. 

MTK  Magyarország történeti kronológiája. 1-4. 
köt. Fő-szerk. Benda Kálmán. Bp. 1981-
1982. 

MTTT 1  Magyarok a természettudomány és tech-
nika történetében. 1. köt. Főszerk. Nagy Fe-
renc, Nagy Dénes Bp. 1986. 

MTTT 2 Magyarok a természettudomány és techni-
ka történetében. 2. köt. Főszerk. Nagy Fe-
renc. Bp., 1989. 

MUL  Magyar utazók lexikona. Szerk. Balázs Dé-
nes. Bp. 1993. 

NCS  Nagy Csaba: A magyar emigráns irodalom 
lexikona. Bp. 2000. 

NEBK Nevezetes emberek Bács-Kiskunban. Élet-
rajzi helytörténeti lexikon A-L. Szerk. 
Fenyvesiné Góhér Anna. Kecskemét, 1971.  

Nekrológ  [Albeker Károly] = KN 1938. aug. 6.   
Nekrológ  [Ámon Pál] = KN 1930. szept. 27. 
Nekrológ  [Antalffy Sándor] =  KN 1936. dec. 12.  
Nekrológ  [Antunovich János] = KN 1888. jan. 21. 
Nekrológ  [Bagó Gergely] = KN 1885. okt. 8. 
Nekrológ  [Bajzáth János] =  KN 1931. jún. 24. 
Nekrológ  [Bányik Ignác] = GÉ 1910/11 91-92. p. 

KN 1911. febr. 18. 
Nekrológ  [Battlay János]  Dr. Battlay János teme-

tése. = KN 1905. nov. 19. 
Nekrológ  [Bende József]  Dr. Bende József, kalo-

csai fő-székesegyházi kanonok. 1823-1894. 
= KN 1895.01.05. 

Nekrológ  [Berauer József] = KN, KÚ 1937.02.27. 
Nekrológ  [Bohuniczky Ödön] = KN 1914. okt. 24. 
Nekrológ  [Boromisza Tibor] = KN 1928. júl. 11. 
Nekrológ  [Brandtner György] = KN 1904. okt. 16. 
Nekrológ  [Császka György] Császka György kalo-

csai és bácsi érsek. = KN 1904. aug. 14. 
Nekrológ  [Csernyus József] = KN 1929. okt. 23. 
Nekrológ  [Czimmermann István] = KN 1894. máj. 

26. 
Nekrológ  [Deák Imre] Deák Imre = KN 1930. ápr. 

16. 
Nekrológ  [Dreisziger Ferenc] = KN 1915. jún. 4. 
Nekrológ  [Ertl András] = KN 1895. márc. 9. 
Nekrológ  [Fényi Gyula] Angehrn Tivadar: P. Fényi 

Gyula S. J. = GÉ 1927/28. 
Nekrológ  [Fonyó Pál] = KN 1911. márc. 4. 

Nekrológ  [Franz Maria Terézia] = KN 1911. jún. 
28. 

Nekrológ  [Fuchs Ferenc] = KN 1995. ápr. 21. 
Nekrológ  [Halmai Károly] = KN 1901. jún. 23. 
Nekrológ  [Haynald Lajos] Haynald Lajos dr. bíbo-

ros kalocsai érsek emlékezete. 1816-1916. = 
KN 1916. szept. 30. 

Nekrológ  [Hennig Alajos] = KN 1902. júl. 20. 
Nekrológ  [Hippich István] P. Hippich István S. J. = 

GÉ 1923/24. 
Nekrológ  [Hopf János] = KN 1902. jan. 19. 
Nekrológ  [Horváth Ignác] = KN 1896. okt. 3. 
Nekrológ  [Hörl Gyula] = KN 1930. aug. 13. 
Nekrológ  [Jablonkay Gábor] = KN 1930. jún. 25. 
Nekrológ  [Joachim Ágoston] = KN 1906. dec. 12. 
Nekrológ  [Kapeller Károly] = KN 2005. aug. 12. 
Nekrológ  [Kleiner Lajos]  Kleiner Lajos. = KN 

1922. jan. 11. 
Nekrológ  [Kolecsányi Endre]  Kolecsányi Endre 

1856-1932. = KN 1932. júl. 23. 
Nekrológ  [Komárik István] = KN 1940. ápr. 6. 
Nekrológ  [Kostalik János] = KN 1927. ápr. 6. 
Nekrológ  [Koudela Géza] = KN 1939. jún. 24. KÚ 

1939. jún. 24. 
Nekrológ  [Kubinszky Mihály] = Kubinszky püs-

pök meghalt. = KN 1881. febr. 24. 
Nekrológ  [Kuczy Károly] = KN 2003. jan. 10. 
Nekrológ  [Lichtensteiger Ferenc] = KN 1895. febr. 

2. 
Nekrológ  [Majorossy János] = KN 1904. nov. 27. 
Nekrológ  [Malatin Antal] = Malatin Antal kalocsai 

nyomdász életéből. = KN 1905. okt. 15. 
Nekrológ  [Márkus Ferenc] = KN 2003. nov. 7. 
Nekrológ  [Mayer Béla] = Mayer Béla dr. püspök 

1838-1913. = KN 1913. máj. 28. 
Nekrológ  [Mihályi Ignác] = KN 1886. márc. 11. 
Nekrológ  [Mócsy Antal] = KN 1900. júl. 22. 
Nekrológ  [Móder Ferenc] = KN 1900. júl. 22. 
Nekrológ  [Molnár János (1812-1903)] = KN 1903. 

jan. 18. 
Nekrológ  [Molnár László] = KN 1910. febr. 26. 
Nekrológ  [Petrovácz József] = KN 1928. jan. 4. 
Nekrológ  [Riegl Sándor] = KN 1932. júl. 23. 
Nekrológ  [Riesz Xavér Ferenc] = KN 1922. okt. 7. 
Nekrológ  [Ringenbach Dezső] = KN 1927. aug. 

24. 
Nekrológ  [Rosty Kálmán] = KN 1905. febr. 19. 
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Nekrológ  [Salamon Adolf] = KN 1883. aug. 9. 
Nekrológ  [Schöffer Miklós] = KN 1992. ápr. 25. 
Nekrológ  [Schreiber János] = KN 1903. márc. 15. 
Nekrológ  [Schweitzer József] = KN 1914. márc. 

14. 
Nekrológ  [Szabély Antal] = KN 1911. ápr. 1. 
Nekrológ  [Szigeth Ferdinánd] = KN 1883. jan. 11. 
Nekrológ  [Sztára József] = KN 1932.07.16. 
Nekrológ  [Szulik József] = KN 1890. jún. 7. 
Nekrológ  [Takács József] Elhunyt dr. Takács Jó-

zsef = Dunamenti Hírek. 1975. okt. 3. 
Nekrológ  [Tarajossy Sándor] = KN 1924. aug. 2. 
Nekrológ  [Tomsits Mátyás] = KN 1889. ápr. 6. 
Nekrológ  [Tóth Mike]  Nagyfalusy Lajos: Tóth 

Mike S. J. (1838-1932) = GÉ 1932/33.  
Nekrológ  [Udvardy József] = Szeged-csanádi Egy-

házmegye gyászjelentése. Szeged, 2000. jan. 
Nekrológ  [Valihora Ágoston] = KN 1923. jún. 2. 
Nekrológ  [Várady L. Árpád] Várady L. Árpád 

kalocsai érsek 1865. június 18. – 1923. feb-
ruár 18. Meghalt a kalocsai érsek. = KN 
1923. febr. 19. Különszám. 

Nekrológ  [Várossy Gyula] Hörl Gyula: Városy 
Gyula dr. kalocsai érsek emlékezete. 1846-
1910. = GÉ 1910/11. 

Nekrológ  [Velics László] P. Velics László S. J. = 
GÉ 1923/24. 

Nekrológ  [Winkler Pál] Winkler Pál 1859-1938. 
[Nekrológ.] = KN 1938. szept. 3. 

Nekrológ  [Zittl Róbert] = KN 1902. febr. 2. 
NI  Nagy Iván: Magyarország családai czimerekkel 

és nemzedéki táblákkal. 1-8. köt. Hasonmás 
kiad. Bp., 1987-1988. 

NSZ  Negyedszázad. Szerk. Csáky Lajos. Kecske-
mét, 1970. 

OGYA 1848  Országgyűlési almanach 1848. Az 
1848-1849. évi első népképviseleti ország-
gyűlés történeti almanachja. Szerk. Pálmány 
Béla. Bp. 2002. 

OKA  Országgyűlési Könyvtár adattára. 
PA  Petruch Antal: Száz év a magyar jezsuiták 

múltjából. 1-2. rész. 3 db. Kecskemét, 1992. 
PaL  Pallas nagylexikona. Az összes ismeretek 

enciklopédiája 16 kötetben. Bp. 1893-1897. 
1-2. pótkötet (17-18. köt.) Bp. 1900. 

PE  Petróczi Ernőné: A kalocsai római katolikus 
tanítóképző története. Szakdolgozat. Pécs, 
1997. 

PF  Petrányi Ferenc: Petrovácz József 50 éves jubi-
leuma. = KN 1913. márc. 29. 

PGY  Petrovácz Gyula: Huszonöt év a Kalocsai 
Érseki Főegyházmegye építőmunkájában. 
Bp. 1929.  

PI  Pintér Imre: A kalocsai főszékesegyház. Bp., 
1942. 

PI 1942  Pintér Imre: Ascherik érsek főpapi sírja és 
az első főszékesegyház Kalocsán. = Techni-
ka. A magyar mérnökök lapja. 1942. 8. sz. 
286-287. p. 

PL  Péter László: Szerb Antal magántanársága. = 
Élet és Irodalom. 1988. júl. 29. 

PL 1976  Pedagógiai lexikon. 1-4. köt. Főszerk. 
Nagy Sándor. Bp. 1976-1979. 

PL 1997  Pedagógiai lexikon. 1-3. köt. Főszerk. 
Báthory Zoltán, Falus Iván. Bp. 1997. 

PMA  Pest-Pilis-Solt-Kiskun vármegye és Kecske-
mét th. jogú város adattára. Szerk. Csatár 
István, Hovhannesian Eghia és Oláh 
György. Bp. 1939. 

PN 1990.03.14. Posztumusz Kossuth-díjat kapott 
Tóth Menyhért festőművész. = Petőfi Népe 
1990. márc. 14. 

PPSKC  Pest-Pilis-Solt-Kiskun vármegye általános 
ismertetője és címtára. 1-2. köt. Főszerk. F. 
Szabó Géza. Bp. 1930-1931. 

PPSKKA  Pest-Pilis-Solt-Kiskun vármegye és 
Kecskemét th. jogú város adattára. Szerk. 
Csatári István, Hovhannesian Eghia és Oláh 
György. Bp., 1939. 

RA  Rozgonyi András (Történelmi Tények Fóruma, 
Ausztrália) közlése. 

RGYI  Reményi-Gyenes István: Ismerjük őket? 
Zsidó származású nevezetes magyarok arc-
képcsarnoka. Bp. 1995. 

RJ  Rácz János kéziratos naplója. 
RL  Révai nagy lexikona. Az ismeretek enciklopé-

diája. 1-21. köt. Bp. 1911-1935. 
RÚL  Révai új lexikona. 1. köt.-  Főszerk. Kollega 

Tarsoly István. Szekszárd, 1996-. 
SCHEM  A kalocsai főegyházmegye 

schematismusa.  Kalocsa, 1777-. 
SGY Seregélyi György: Magyar festők és grafiku-

sok adattára. Szeged, 1988. 
SJ  Sági Jenő ny. vízügyi mérnök (Kalocsa) szóbeli 

közlése. 
SKO  Slovnik kosickych osobnosti. Kosice, 1995. 
SM  Supka Magdolna: Tóth Menyhért. Bp. 1990. 
SPN  Schematizmus. A premontreiek névtára. 

Cassoviae, 1915., 1944., 1948. 
SZD Szittyai Dénes: Haynald Lajos kalocsai bíbo-

ros érsek élete. =  GÉ 1914/15, 1916/17. 
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SZJ  Szinnyei József: Magyar írók élete és munkái. 
1-14. köt. Hasonmás kiad. Bp. 1980-1981.  

SZL  Székely László: A nap magyar kutatója. Fényi 
Gyula és a jezsuita természettudomány. Bp., 
1999. 

SZLJ  Szujkó-Lacza Júlia: Haynald Lajos (1816-
1891) botanikai hagyatéka a Magyar Termé-
szettudományi Múzeum Növénytárában. = 
Haynald bíboros emlékezete. Kalocsa, 1991. 
55-68. p. 

SZTF  Szegedi Tanárképző Főiskola 1873-1998. 
Történet. Almanach. Szerk. Apróné Laczó 
Katalin, Pitrik József. Szeged, 1998. 

TÉ  A kalocsai róm. kat. tanítóképző intézet értesí-
tője az … tanítási évről. 

TÉL  Tapolcai életrajzi lexikon. Összeáll. Kertész 
Károly. Tapolca, 2000. 

TK 1911.11.25.  Tímár Kálmán: Foktövi János és 
Mihály. = KN 1911. nov. 25. 

TK 1926.05.26.  Tímár Kálmán: Hol halt meg Kla-
uzál Gábor? = KN 1926. máj. 26.  

TK 1932  Tímár Kálmán: Rosty Kálmán S. J. élete 
és műfordításai. Kalocsa, 1932. 

TK 1935.07.06.  Tímár Kálmán: Palma Károly 
százados évfordulója.  = KN 1935. júl. 6. 

TK 1935.07.27.  Tímár Kálmán: A Palma-család 
jezsuita tagjai. = KN 1935. júl. 27. 

TK 1947.05.28.  Tímár Kálmán: Sárköz első képvi-
selői. = KN 1947. máj. 28. 

TK. 1947.08.13.  Tímár Kálmán: Nagy-Sándor 
József aradi vértanú. = KNSz 1947. aug. 13. 

TK 1948.01.31.  Tímár Kálmán: Kossuth Lajos és 
Malatin Antal. = KéJ 1948. jan. 31. 

TK 1948.02.18.  Tímár Kálmán: Ács Károly nagy 
idők tanúja. = KNSz 1948.02.18. 

TK 1948.02.28.  Tímár Kálmán: 1848 két nyom-
dászhőse. = KéJ 1948. febr. 28. 

TK 1948.02.25.  Tímár Kálmán: Hollmayer Ferenc. 
= KNSz 1948. febr. 25. 

TK 1948.03.03.  Tímár Kálmán: P. Tóth Mike, a 
nemzetőr. = KNSz 1948. márc. 3. 

TK 1948.03.10.  Tímár Kálmán: Vidacs János, a 
márciusi ifjúság tagja. = KNSz 1948. márc. 
10. 

TK 1948.03.27.  Tímár Kálmán: Simig Rezső, a 
podhoringi hős. = KéJ 1948. márc. 27. 

TK 1948.03.31.  Tímár Kálmán: Dobos Sándor 
törvényszéki bíró, 48-as honvédszázados. = 
KNSz 1948. márc. 31. 

TK 1948.04.14.  Tímár Kálmán: P. Rosty Kálmán 
48-as honvéd tűzmester. = KNSz 1948. ápr. 
14. 

TK 1948.04.21.  Tímár Kálmán: Rácz János 48-as 
huszár-őrnagy. = KNSz 1948. ápr. 21.  

TMKK 2  Természettudományos és műszaki ki 
kicsoda? 2. Bp. 1988. 

TóJ  Tóth János: Katona István. Kézirat. Kalocsa, 
1976. Főszékesegyházi Könyvtár MS 761. 

TöJ  Török József: Haynald Lajos bíboros emléke-
zete. = Haynald bíboros emlékezete. Kalo-
csa, 1991. 5-9. 

ÚIL  Új Idők lexikona. 1-24. köt. Bp. 1936-1942. 
UJ 1991  Udvardy József: A kalocsai érsekek élet-

rajza (1000-1526). Köln, 1991. 
UJ 1992  Udvardy József: A kalocsai 

főszékeskáptalan története a középkorban. 
Bp. 1992. 

UK  Utcanév-kutatások. Összeáll. Asbóth Miklós. 
Nagy Lajos Városi Könyvtár Helyismereti 
Gyűjtemény. 

UMÉL  Új magyar életrajzi lexikon 1-6. köt. Bp. 
2001-2007. 

ÚMIL  Új magyar irodalmi lexikon. 1-3. köt. Szerk. 
Péter László. Bp. 1994. 

VE  Vadász Elemér: Szabó József Bp., 1970. 
VKM 1995  A kalocsai könyvnyomtatás története 

1765-1950. A Viski Károly Múzeum idő-
szaki kiállítása. 1995. május 30. - 1995. dec. 
31. Rend. Romsics Imre. 

VT  Vatai Tamás (Hanák Tibor rokona, Kalocsa) 
közlése. 

WP 1927  Winkler Pál: Kalocsa története különös 
tekintettel politikai és szellemi kultúrájának 
fejlődésére. Kalocsa, 1927. 

WP 1929  Winkler Pál: A kalocsai főszékesegyház 
1010-től napjainkig. Kalocsa, 1929. 

ZL  Zenei lexikon. 1-3. köt. Főszerk. Bartha Dénes. 
Átdolg. kiad. Bp. 1965. 

ZSL  Zsidó lexikon. Szerk. Ujvári Péter. Hasonmás 
kiad. Bp. 1987. 
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Életrajzi mutató 

 
Abay Nemes Gyula (Dunaföldvár, Tolna vm. 1878. szept. 24. – Paks, Tolna m. 1952. júl. 7.) 

gyógyszerész, szakíró. 1935−1938 között Miskén volt gyógyszerész. RÚL 1. 
Ábrahámffy János (? – Kalocsa, 1867 nyara) a kalocsai érsekuradalom ügyésze, az 1862-ben 

megjelent Sárközi árvízkönyv egyik szerzője (szerzőtársai Hang Ferenc és Mennyei Jó-
zsef)  AM 1998, SZJ 1. 

Ács Géza (Foktő, Pest-Pilis-Solt vm. 1861. júl. 31. – Bp. 1898. nov. 22.) nyomdász, újságíró, 
Ács Zsigmond író, műfordító, református lelkész fia. GP 1, KÉL, SZJ 1 

Ács Károly (Kisbankházapuszta, Pest-Pilis-Solt vm. *1824. júl. 24. – Bp. 1894. márc. 1.) 
köztisztviselő, költő műfordító, népköltészeti kutató, nyelvészeti szakíró. A kalocsai 
mozgó nemzetőrség megszervezője. *MNL szerint születési idő: 1823. júl. 14. GP 1, 
KÉL, MNL 1, TK 1948.02.18. 

Ács Zsigmond (Laskó, Baranya vm. 1824. ápr. 24. – Laskó, 1898. febr. 15.) író, műfordító, 
főiskolai tanár, református lelkész, Ács Géza újságíró édesapja. 1855/74-ben Foktőn 
volt lelkész. KÉL, SZJ. 

Ágoston Julián Imre (Kalocsa, 1909. aug. 29. – Bp. 1969. márc. 18.) ciszterci tanár, író. GP 
1, MKL 1, RÚL 1. 

Alaker György (Rábapordány, Sopron vm. 1892. márc. 5. – Pannonhalma, Győr-Sopron m. 
1971. máj. 8.) jezsuita tanár, hithirdető. A kalocsai gimnázium és kisszeminárium tanára 
volt. GÉ 1923/24-1927/28, 1933/34, MKL 1. 

Albeker Károly (Budaörs, Pest-Pilis-Solt-Kiskun vm. 1873. – Baja, Bács-Bodrog vm. 1938. 
júl. 30.) orvos, egészségügyi tanácsos. Hosszú évekig volt Kalocsa tisztiorvosa, a gim-
názium tanára és iskolaorvosa. GÉ 1920/21-1932/33, GP 1, Nekrológ. 

Albert (? − ?, 1101) kalocsai érsek, érseksége vitatható. MKL 1, UJ 1991 44. p. 
Ambrozovics Béla (Zombor, Bács-Bodrog vm. 1835. jan. 20. – Bp. 1905. márc. 10.) vasúti 

mérnök, miniszteri tanácsos. Gimnáziumi tanulmányait részben Kalocsán végezte. PaL 
1, PaL 17, RL 1, SZJ 1. 

Ámon Pál (Kula. Bács-Bodrog vm. 1871. márc. 9. – Kalocsa, 1930. szept. 25.) kalocsai apát-
kanonok. GÉ 1881/82-1888/89, GP 1, MKL 1, Nekrológ. 

András, I. (? – Róma?, 1186) kalocsai érsek. KMTL, MKL 1, MNL 2, MTK 118-119. 
Udvardy 74-76. 

András Lajosné, Pirisi Julis (Kalocsa, 1900. okt. 11. – Kalocsa, 1987. szept. 18.) 
hímzőasszony, a Népművészet mestere. AM 1998, LGY 55-65. MÉL 4, RÚL 1. 

Andrejka József (Pest, 1859. máj. 2. − ?, 1948) szobrász. A kalocsai főszékesegyház Magyar 
szentek hódolnak Máriának c. domborművének alkotója. MNL 1, MSZA, RL 1, ÚIL 1. 

Andriska Károly (Csantavér, Bács-Bodrog vm. 1888. aug. 15. − ?) író, szerkesztő, magán-
tisztviselő. Gimnáziumi tanulmányait Kalocsán végezte. GÉ 1898/99-1906/07, GP 1. 

Angehrn Tivadar (Häggenswill, Svájc, 1872. nov. 25. – Feldkirch, Ausztria, 1952. febr. 29.) 
jezsuita tanár, csillagász, a kalocsai Haynald Obszervatórium igazgatója (1913-1937).  
GP 1, AM 1998, MÉL 4, MI, MKL 1, RÚL 1. 
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Angeli Ottó (Baja, Bács-Bodrog m. 1902. máj. 16. – Kalocsa, 1991. okt. 21.) kalocsai nagy-
prépost, hittudományi főiskolai tanár. FHK 1987. 26. p. 1991. 62-63. p. GP 1, KFN 
1990. 

Angster József (Kácsfalu, Baranya vm. 1834. júl. 7. – Pécs, 1918. jún. 9.) orgonaépítő, 
orgonagyáros. A kalocsai főszékesegyházban 1876-ban épített orgonáért megkapta a 
Kalocsa érseki orgonakészítője címet. A templom későbbi orgonabővítési és építési 
munkáit is az ő cége végezte. AM 1998, MKL 1, MNL 2, RÚL 1, SZJ 1, WP 1929, ZL 
1.  

Anisich Miksa Oszkár (Zombor, Bács-Bodrog vm. 1887. jan. 17. – Jasov, Csehszlovákia, 
1973. febr. 4.) premontrei házfőnök, tanár, történész. Gimnáziumi tanulmányait Kalo-
csán végezte. AKK 1911.06.06. AKK 1913.06.15. FÚ 1912.10.01. GÉ 1899/1907, GP 
1, KGÉ 1911/13, 1916/17, KLÉ, KS, SKO, SPN. 

Antalffy Sándor (Nagyszalonta, Bihar vm. 1873. szept. 20. – Rákoshegy, Pest-Pilis-Solt-
Kiskun vm. 1936. dec. 10. előtt) köztisztviselő, Kalocsa város első polgármestere 
(1921). AM 1998, Nekrológ, PPSKC 231. p. KN 1931.09.16. KN 1932.06.02.  

Antunovich János (Kunbaja, Bács-Bodrog vm. 1815. jún. 19. – Kalocsa, 1888. jan. 13.) c. 
bosoniai püspök, kalocsai nagyprépost. AM 1996.07.26. AM 1998, GP 1, Nekrológ, 
SZJ 1.  

Apor Gábor, báró, altorjai (Bécs, Ausztria, 1851. ápr. 12. – Baden, Ausztria, 1898. aug. 19) 
politikus. Gimnáziumi tanulmányait részben Kalocsán végezte. PaL 17. 

Apor Vilmos, báró, altorjai, boldog (Segesvár, Nagy-Küküllő vm. 1892. febr. 29. – Győr, 
Győr vm. 1945. ápr. 2.) győri megyéspüspök. Gimnáziumi tanulmányait részben Kalo-
csán végezte. GÉ 1907/8-1909/10, MÉL 1. MKL 1, MNL 2. 

Arnold György (Taksony, Pest-Pilis-Solt vm. 1781. jún. 5. - Szabadka, Bács-Bodrog vm. 
1848. okt. 25.) zeneszerző, karnagy, Arnold József zeneszerző, karnagy fia. Első zenei 
képzését apjától, a hajósi kántor Arnold Józseftől és Pöhm Pál kalocsai székesegyházi 
karnagytól kapta. BRZL 1, GP 1, LA, MKL 1, MNL 2, SZJ 1, ZL 1.  

Arnold József (Prinzensdorf, Ausztria, 1751 - Kalocsa?, 1796) karnagy Arnold György zene-
szerző, karnagy édesapja. Hajóson kántor, majd Kalocsán karnagy volt. BRZL 1, LA, 
MKL 1, ZL 1.  

Aszalay József (Paks, Tolna vm. 1798. febr. 14. – Eger, Heves m. 1874. okt. 6.) térképész, 
író, Aszalay László egri kanonok öccse. Az 1800-as évek elején a kalocsai gimnázium 
diákja volt. MÉL 1, MNL 2, SZJ 1, ÚMIL 1. 

Aszalay László (Paks?, Tolna m. 1794. – Eger, Heves vm. 1869. jan. 29.) mizslei prépost, 
egri kanonok, Aszalay József író, térképész bátyja. 1807-ben a kalocsai gimnázium di-
ákja volt. SZJ 1. 

Asztrik, Asrik, Ascherik, Aserik Ascerius, Anastasius (Franciaország?, ? − ?, 1034 körül) Ka-
locsa első érseke. AM 1998, DGY, KMTL, MÉL 1, MKL 1, MNL 2, PI, PI 1942, UJ 
1991, UK.  

Auer István (Bácsordas, Bács-Bodrog m. 1872. dec. 31. – Magyarürögd, Baranya m. 1938. 
febr. 6.) író, újságíró. Teológiai tanulmányait Kalocsán végezte. GP 1, MÉL 1, MKL 1, 
RÚL 1, ÚMIL 1. 

Bácsi Péter, Bachio (? − ?, 1467 körül) c. epifániai püspök, kalocsai segédpüspök. Várday 
István kalocsai érsek kérésére nevezte ki II. Pál pápa kalocsai segédpüspöknek 1464. 
szept. 20-án. MKL 1. 

Bagó Gergely (Kalocsa, 1815 – Kalocsa, 1885. okt. 2.) kalocsai kanonok. Nekrológ. 
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Bajza József (Fuggivásárhely, Bihar vm. 1885. jan. 31. – Bp. 1938. jan. 8.) irodalomtörté-
nész, nyelvész, történész, egyetemi tanár, az MTA lev. tagja. A gimnázium 1-4. osztá-
lyát Kalocsán végezte. GÉ 1895/97 GP 1, GP 1978, MÉL 1, MKL 1, MNL 3, RÚL 1, 
ÚMIL 1. 

Bajzáth János (Jászalsószentgyörgy, Jászkun kerület, 1861, okt. 11. – Bp., 1931. jún. 19.) 
törvényszéki bíró. 1907/28 között a kalocsai törvényszék elnöke volt. Nekrológ. 

Bajzik János (?, 1760. – Kalocsa, 1839. jún. 25.) bölcseleti és hittudor, kalocsai kanonok, 
nagyprépost. LA 1998 113. p. SZJ 1. 

Bakonyi Aladár, Szeidler (Kalocsa, 1884. szept. 10. − ?) nyomdatulajdonos. KKA 1894, 
KMKA, LJ, PPSKKA, VKM 1995.  

Balaton János (Doroszló, Bács-Bodrog vm. 1832. jan. 15. – Földeák, Csanád m. 1905. febr. 
10.) kat. plébános, író. Algimnáziumi tanulmányait Kalocsán végezte. GP 1, MKL 1, 
SZJ 1. 

Baligó János (Kalocsa, 1852. jan. 25. – Temesvár, Temes vm. 1894. dec. 22.) piarista gimná-
ziumi tanár, író. KÉL, MKL 1, SZJ 1. 

Bálint Hugó (Kalocsa, 1900. jan. 29. – Bp. 1988. ápr. 8.) polgári iskolai tanár, költő. GÉ, GR, 
KKA 

Bálint Julianna (Szakmár, Pest-Pilis-Solt-Kiskun vm. ? – ?) pingálóasszony. 
Bán Jenő (Dunapataj, Pest-Pilis-Solt-Kiskun vm. 1919. márc. 9. – Bp. 1979. nov. 12.) sakko-

zó, sakk szakíró. MÉL 4, RÚL 2. 
Bancsa István (?, 1236 körül − ?, 1278. június 19. - október 10. között) kalocsai érsek. KI, 

MÉL 1, MKL 1, MNL 3, MTK 1, UJ 1991.  
Bangha Béla, nagyjókai (Nyitra, Nyitra vm. 1880. nov. 16. – Bp. 1940. ápr. 30.) író, újságíró, 

jezsuita hithirdető. A gimnázium 6. osztályát Kalocsán végezte és itt lépett be a jezsuita 
rendbe. GÉ 1894/95, GP 2, MÉL 1, MKL 1, Mkö 1901/10, Mkö 1911/20, Mkö 1921/44 
1. k. 82. 247. 289. 379. 399-400. 411-412. 434. 442. 465. 501. 535-536. 554. 576. 622-
623. 639. 647. 670. 676. 691. 706-707. 719. p. 4. k. 245. p. 5. k. 279. 660. p. 7. k. 191. 
517. p. MNL 3, RÚL 2, ÚMIL 2.  

Bányik Ignác (Kalocsa, 1850. április 18. – Kalocsa, 1911. február 15.) jezsuita tanár, író. GP 
2, MKL 1, Nekrológ, SZJ 1.  

Bárd János, Léber (Mérk, Szatmár vm. 1908. aug. 27. − Kalocsa, 1982. szept. 23.) c. ulpiai 
püspök. GÉ 1922/1927. SCHEM 1975 47. 71-72. p. LA, MKL 1, Mkö 1921/44 1. k. 
308. 362. p.  

Barina Vendel (Kiskunhalas, Jászkun kerület, 1835. okt. 20. − Tápiógyörgye, Pest-Pilis-Solt-
Kiskun vm. 1875. aug. 3.) író, költő, katolikus pap. Kalocsán volt papnövendék. DJ, GP 
2, Mkö 1860/75, SZJ 1.  

Barkóczy Sándor, báró (Nagyazar, Zemplén vm. 1857. dec. 16. − Bp., 1925. máj. 24.) mi-
niszteri tanácsos, cs. és kir. kamarás. A kalocsai gimnáziumban érettségizett. GP 2, KL, 
MKL 1.  

Barkóczy Sándor József, báró (? − Kalocsa?, 1781. ápr. 17.) kalocsai nagyprépost. KI, LA 
1998, Mkö 1712/1860 1. k. NI 1, SZJ 1. 

Bartalis Mihály (Kalocsa, 1808. – Pécs, Baranya vm. 1879. szept. 10. szobrász. ML 1. 
MSZA. 

Báthory Gábor, Báthori, id. (Solt, Pest-Pilis-Solt vm.  1755. jan. 26. – Nagykőrös, Pest-Pilis-
Solt vm.  1842. febr. 12.) református püspök. Dunapatajon is volt lelkész. KÉL, MNL 3. 
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Batthyány József, gróf, németújvári (Bécs, Ausztria, 1727. jan. 30. − Pozsony, Pozsony vm. 
1799. okt. 23.) esztergomi bíboros-érsek, hercegprímás (1760-1766 között kalocsai ér-
sek). GÉ 1895/96, KI, MÉL 1, MKL 1, Mkö 1712/1860 1, NI 1, UK. 

Batthyány Tivadar, gróf, németújvári (Zalaszentgrót, Zala vm. 1859. febr. 23. – Bp. 1931. 
febr. 2.) politikus. Gimnáziumi tanulmányait részben Kalocsán végezte. MNL 3, PaL 
17, RL 2, ÚMIL 1. 

Batthyány-Strattman László, herceg, németújvári (Dunakiliti, Moson vm. 1870. okt. 28. – 
Bécs, Ausztria, 1931. jan. 22.) szemészorvos, sebész. Gimnáziumi tanulmányait részben 
Kalocsán végezte. (1885−1889 között, 4-7. o. a 8. osztályból kilépett) Kettős nevét és 
hercegi rangját 1915-ben örökölte, addig gróf Batthyány László volt. GÉ 1885/86-
1889/90, MNL 3. 

Battlay Géza (Kalocsa, 1881. szept. 21. − Bp., 1923. jún. 8.) ügyvéd, író, ny. főispán. GP 2. 
Battlay Imre (Óbeszterce, Trencsén vm. 1843. nov. 5. − Bp., 1896. márc. 21.) jogász, író. 

Battlay Géza ügyvéd, író édesapja. 1872−1891 között Kalocsán, először néhány évig al-
ügyészként, majd királyi ügyészként dolgozott. GP 2, Mkö 1860/75, Mkö 1876/85, Mkö 
1886/1900, SZJ 1.  

Battlay János, Batlay (Kecskemét, Pest-Pilis-Solt vm. 1864, vagy 1865 – Kecskemét, 1905. 
nov. 9.) ügyvéd, lapszerkesztő. Kalocsán volt ügyvéd, 1899/1905 között a kalocsai kép-
viselőtestület tagja volt. AM 1996.10.11. BKMSB 231-232. p. GP 2, KeÁA 1905, KN 
1899.05.28. KN 1918.06.22. NEBK, Nekrológ. 

Bátyai Jenő (Dunapataj, Pest-Pilis-Solt-Kiskun vm. 1933. jún. 17. – Szeged, Csongrád m. 
1994. márc. 26.) vegyészmérnök. LoJ, RÚL 2, TMKK 2. 

Bebek Domonkos (? − ?, 1374) püspök, választott, meg nem erősített kalocsai érsek (1367). 
KMTL, MKL 1, MNL 3, UJ 1991. 

Bebek Miklós, Pelsőci (? − ?, 1401. február 17. előtt) kalocsai érsek, Bebek Domonkos vá-
lasztott, meg nem erősített kalocsai érsek fivére. KMTL, MÉL 1, MKL 1, MNL 3, UJ 
1991. 

Bedcsula Tamás (Felsőszentiván, Bács-Bodrog vm. 1805. − Kalocsa, 1864. jan. 24.) kalocsai 
kanonok. LA 1998, SZJ 1. 

Beládi Gergely (Szentgyörgy, Pozsony vm. 1726 – Nyírmedgyes, Szatmár vm. 1789) piarista 
tanár, kalocsai házfőnök, a kalocsai gimnázium igazgatója 1766/67 és 1770/71 években. 
GÉ 1895/96, NI 1. 

Belon Gellért (Füzesabony, Heves vm. 1911. szept. 24. − Pécs, Baranya m. 1987. máj. 23.) c. 
eliszi püspök, plébános. Gimnáziumi tanulmányait részben Kalocsán végezte, a nagy-
szeminárium tanára és a Kalocsai Néplap munkatársa, szerkesztője volt. AM 1982 22-
24. p. GÉ 1925/29, MKL 1, MKö 1921/44 1. k. 623, 708. p. MNB 1998.  

Bende Imre (Baja, Bács-Bodrog vm. 1824. aug. 28. − Nyitra, Nyitra vm. 1911. márc. 26.) 
kalocsai kanonok, nyitrai megyéspüspök. GP 2. KN 1887.01.27. LA 1998, MÉL 1, 
MKL 1, Mkö 1886/1900, MNL 3, RÚL 2, SZJ 1.  

Bende József (Martonos, Bács-Bodrog vm. 1823. jan. 30. – Óbecse, Bács-Bodrog vm. 1894. 
dec. 31.) kalocsai kanonok, a kalocsai nagyszeminárium tanára. MKL 1, Nekrológ, SZJ 
1. 

Bende József (Hajós, Pest-Pilis-Solt-Kiskun vm. 1905. febr. 11. – Bp. 1972. ápr. 21.) bánya-
mérnök. MÉL 3. 
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Benedek (? – Esztergom, Esztergom vm. 1261. júl. 2.) esztergomi érsek, 1243-1254 között 
kalocsai érsek. MKL 1, MNL 3, UJ 1991. 

Benedek Elek (Zenta, Bács-Bodrog vm. 1800. júl. 11. – Zenta, 1887. jan. 2.) kalocsai t. ka-
nonok, c. apát. 

Benedek Péter (Uszód, Pest-Pilis-Solt-Kiskun vm. 1889. jún. 29. – Bp. 1984. dec. 21.) auto-
didakta festőművész, a Népművészet mestere (1970). BP 90-92. p. KMML 1, MÉL 4, 
ML 1, MNL 3. 

Benyák Ottó László (Hajós, Pest-Pilis-Solt vm. 1843. júl. 2. – Zalaapáti, Zala vm. 1912. jan. 
9.) bencés tanár, földrajzi szakíró. GP 2, SZJ 1. 

Benyovszky Zsigmond, gróf, benyói és urbanói (? – Solt, Pest-Pilis-Solt-Kiskun vm. 1873. 
ápr. 20.) az MTA lev. tagja. GP 2, SZJ 1. 

Benzis András (? – Sion, Svájc, 1437. ápr. 17.) kalocsai érsek 1413-1421 között. MNL 3, 
SZJ 1. UJ 1991. 

Bér Dezső (Kalocsa, 1875. ápr. 10. – Bp. 1924. okt. 7.) festőművész, grafikus. MÉL 1, ML 1, 
RÚL 2. 

Berauer József (Rácmilitics, Bács-Bodrog vm. 1865 – Kalocsa, 1937. febr. 24.) tanár, kar-
nagy, a kalocsai Tanítók Háza megalapításának egyik kezdeményezője. GP 2, Nekro-
lóg. 

Berecz Ede (Boldog, Pest-Pilis-Solt vm. 1839. júl. 19. − Temesvár, Temes vm. 1910. máj. 1.) 
karnagy, zenetanár, az 1870-es évtizedben székesegyházi karnagy volt Kalocsán. BRZL 
1, SZJ 1, ZL 1. 

Berencz Ádám (Apatin, Bács-Bodrog vm. 1898. szept. 19. – Kalocsa, 1968. okt. 21.) kat. 
pap. Délvidéki tevékenységéért a Gestapó 1944-ben letartóztatta. MKL 1, RÚL 2. 

Beriszló Péter (Trau, Dalmácia 1475 – Korenica patak mellett, Bosznia, 1520. máj. 20.) ka-
locsai kanonok, veszprémi püspök. MÉL 1, MKL 1, MNL 3, UJ 1992 94. p. 

Bernhard Zsigmond (Pécs, Baranya vm. 1880. nov. 23. – Bp. 1926. ápr. 4.) jezsuita hithirde-
tő, író. Kalocsán tanult, több műve Kalocsán jelent meg. GP 3, MKL 1. 

Berta Jenő (Fajsz, Pest-Pilis-Solt-Kiskun vm. 1923. dec. 30. – ?) mezőgazdasági mérnök, 
paprikatermesztő, szövetkezeti elnök. RÚL 2. 

Birly Ede Flórián (Hódság, Bodrog vm 1787. dec. 6. – Pest, 1854. nov. 25.) orvos, szülész, 
egyetemi tanár. Tanulmányait részben Kalocsán végezte. SZJ 1. 

Bíró Xavér Ferenc, Baudrexler (Munkács, Bereg vm. 1869. okt. 10. – Bp. 1938. aug. 26.) 
jezsuita tartományfőnök. A kalocsai gimnázium tanára volt. MKL 1, RÚL 3. 

Blaskó Mária Emília Terézia (Lugos, Krassó-Szörény vm. 1891. szept. 20. – Malsch bei 
Ettlingen, NSZK, 1956. máj. 26.) tanár, író. Tanulmányait részben Kalocsán végezte. 
MKL 1, ÚMIL 1. 

Bodnár Zsigmond (Nagykároly, Szatmár vm. 1839. febr. 9. – Bp. (Csillaghegy) 1907. ápr. 
14.) főreáliskolai tanár, egyetemi magántanár. A kalocsai nagyszeminárium növendéke 
volt 1855/59-ben, majd 1859/60-ban az érseki irodán dolgozott. GP halála idejét aug. 
24-re teszi. GP 2, MNL 4, SZJ 1, ÚMIL 1. 

Bognár András (Madaras, Bács-Bodrog vm. 1932. júl. 5. – Madaras, Bács-Kiskun m. 1989. 
júl. 8.) nyelvész, könyvtáros. A kalocsai gimnázium diákja volt, 1950-ben Kalocsán 
érettségizett. MÉL 4, RÚL 3, ÚMIL 1. 

Bohuniczky Ödön (?, 1849 – Bp. 1914. okt. 20.) kúriai bíró, a kalocsai törvényszék egykori 
elnöke. Nekrológ. 
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Bolla Ilona, G. Gerics Józsefné (Felsőgörzsöny, Veszprém vm. 1927. máj. 22. – Bp. 1980. 
dec. 8.) történész, a tört. tud. kandidátusa (1976). 1950/51-ben a kalocsai gimnázium ta-
nára volt. MÉL 4, RÚL 3. 

Bolváry József (Kalocsa, 1828 – Bp. 1914. máj.) 48-as honvédhadnagy, törvényszéki írnok. 
BG 1998. 

Bolváry László Pál (Kalocsa, 1924. ápr. 13. – Bp. 1997. ?) pálos szerzetes, pap, író. MEIL 1 
NCS 

Borkovich Márton (Domagovich, Horvátország, 1597 − ?, 1687. okt. 31.) kalocsai érsek. KI, 
MKL 1, MNL 4. 

Boromisza István, Boromissza (Kalocsa, 1852. dec. 6. – Kalocsa, 1916. ápr. 22.) bácsi pré-
post, kalocsai kanonok, tanítóképezdei tanár, igazgató. GP 2, Nekrológ, SZJ 1. 

Boromisza Mátyás (Kalocsa, 1858. febr. 3. − ?) főgimnáziumi tanár. 1902. febr. 1. elmebaj 
miatt nyugdíjazták. GP 2, SZJ 1. 

Boromisza Tibor (Kalocsa, 1840. júl. 18. – Szatmárnémeti, Románia, 1928. júl. 9.) szatmári 
megyéspüspök. GP 3, KN 1906.07.01. MKL 1, MNL 4, Nekrológ, RÚL 3. 

Boros László (Bp. 1927. okt. 2. – Zürich, Svájc, 1981. dec. 8.) teológus. Gimnáziumi tanul-
mányait Kalocsán végezte. MKL 1. 

Bory Jenő (Székesfehérvár, Fejér vm. 1879. nov. 9. – Székesfehérvár, Fejér m. 1959. dec. 
20.) építész, szobrász. Szent Imre c. bronzszobrát (jelenleg az eperföldi plébánia udva-
rán található) 1934. nov. 5-én, Asztrik c. márvány domborművét a kalocsai főszékes-
egyház falán 1938. jún. 26-án avatták föl. AM 1998, KMML 1, ML 1, MSZA, RÚL 3. 

Bota Ernő, balatoni (Gyöngyöshalász, Heves vm. 1854. febr. 6 – Bp. 1939. nov. 10.) jezsuita 
tanár. 1886-1894 között Szatmárban és Kalocsán volt hittanár és konviktusi elöljáró. 
RÚL 3. 

Botka Mihály (?, 1796 − ?, 1866. febr. 20.) kat. pap, tanár. 1827/40-ben a kalocsai nagysze-
minárium aligazgatója volt. SZJ 1. 

Bottlik Márton, apátkéri (Hajós, Pest-Pilis-Solt vm. 1818 – Temesvár, Temes vm. 1883. okt. 
23.) 48-as honvédszázados. BG 1988. 

Bozsó Ferenc (Zenta, Bács-Bodrog vm. 1906. okt. 8. – Kalocsa, 1978. dec. 21.) mérnök, 
helytörténeti kutató. BCs, BFn. 

Brandtner György (Kalocsa, 1857 – Bp. 1904. szept. 9.) jogász, kalocsai főjegyző. BF 1971, 
KN 1885.05.14., Nekrológ. 

Braun Károly (Neustadt, Hessen, Németország, 1831. ápr. 27. – Radegund, Csehország?, 
1907. júl. 3.) jezsuita tanár, csillagász, a kalocsai Haynald Obszervatórium első igazga-
tója. GP 3, MI 112-114. p. RL 20. 

Buday Lajos (Harta, Pest-Pilis-Solt-Kiskun vm. 1879 szept. 8 – Bp. ?) rajztanár. TÉL 
Bujk Gábor (Karcag, Jász-Nagykun-Szolnok vm. 1897. márc. 24. – Kalocsa, 1967. máj. 1.) 

vegyészmérnök, a Kalocsai Vegykisérleti és Paprikakutató Állomás és a Bács-Kiskun 
Megyei Minőségvizsgáló intézet igazgatója. KN 2001.09.21. 

Buondelmonte János (Firenze, Olaszország, 1389 − ?, 1447 után) kalocsai érsek. MKL 2, 
MNL 4, UJ 1991. 

Bus Jakab (Magyarkanizsa, Bács-Bodrog vm. 1861. ápr. 29. – Szeged, Csanád vm. 1935. 
nov. 14.) jezsuita tartományfőnök, író. A kalocsai nagyszeminárium hallgatója volt, itt. 
szentelték pappá. MKL 2. 
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Buzád Tamás, Hahót nembéli? (13. sz.) kalocsai érsek. KJ 576. p. MNL 9, UJ 1991. 
Buzna Viktor (Kores, Nyitra vm. 1875. dec. 11. – Pannonhalma, Győr-Sopron m. 1960. júl. 

22.) jezsuita tanár, író, a kalocsai gimnázium igazgatója. GÉ 1922/23, 1936/38, GP 4, 
MKL 2. 

Büchler Pál (Bácstótváros, Bács-Bodrog vm. 1877. jan. 25. – Marosvásárhely, Románia, 
1946. júl. 7.) filológus. Gimnáziumi tanulmányait Kalocsán végezte. GP 4, MÉL 4. 

Csajághy István (Bács, Bács-Bodrog vm. 1813 – Buziás, Temes vm. 1896. márc.) orvos, 
Csajághy Sándor csanádi püspök öccse. Gimnáziumi tanulmányait részben Kalocsán 
végezte, édesapja a kalocsai érsekuradalom tiszttartója volt. GP 4, SZJ 2. 

Csajághy Sándor (Bács, Bács-Bodrog vm. 1810. ápr. 6. – Temesvár, Temes vm. 1860. febr. 
7.) csanádi megyéspüspök. Gimnáziumi és teológiai tanulmányait részben Kalocsán vé-
gezte, édesapja a kalocsai érsekuradalom tiszttartója volt. MÉL 1, MKL 2, MNL 5, SZJ 
2. 

Csák Ugrin (? – Muhi, Borsod vm 1241. ápr. 12.) kalocsai érsek. KJ, KMTL, MÉL 1, MKL 
2, MNL 5, MTK 1 129. p. UJ 1991. 

Csák Vince (? − ?, 1311. febr. 3. után) kalocsai érsek. UJ 1991. 
Csáky Imre, gróf, körösszegi és adorjáni (Szepesvár, Szepes vm. 1672. okt. 28. – Nagyvárad, 

Bihar vm. 1732. aug. 28.) kalocsai érsek, Csáky Miklós József esztergomi érsek bátyja. 
KI 2. 77. p. MÉL 1, MKL 2, MNL 5, MÖ, SZJ 2. 

Csáky Miklós József, gróf, körösszegi és adorjáni (Szepesvár, Szepes vm. 1798. dec. 5. – 
Pozsony, Pozsony vm. 1757. máj. 31.) esztergomi érsek, hercegprímás, 1747-1751 kö-
zött kalocsai érsek volt. KI 2. 126-132 MKL 2, MNL 5, RL 4, SZJ 2. 

Csanád Béla (Akasztó, Pest-Pilis-Solt-Kiskun vm. 1926. nov. 9. – Bp. 1996. nov. 25.) költő, 
kalocsai kanonok. LA 1998, MKL 2, MNL 5, ÚMIL 1. 

Császka György, Császtka (Nyitraszerdahely, Nyitra vm. 1826. dec. 4. – Bp. 1904. szept. 
11.) kalocsai érsek. GP 4, MKL 2, MNL 5, Nekrológ, RÚL 4, SZJ 2, UK.  

Csávossy Elemér, báró, csávosi és bobdai (Bobda, Torontál vm. 1883. okt. 24. – Pannonhal-
ma, Győr-Sopron m. 1972. okt. 22.) jezsuita tartományfőnök, író. Több alkalommal a 
kalocsai gimnázium tanára, 1932/36-ban igazgatója volt. GÉ 1932/33, 1935/36, GP 4, 
KL 1, MÉL 4, MKL 2, MNL 5, RÚL 4. 

Cseh Károly, Iványi Károly (Ada, Bács-Bodrog vm. 1891. nov. 2. – Buchenwald, Németor-
szág, 1945. febr. 28.) politikus, író, festő. Tanítói oklevelét 1911-ben Kalocsán szerezte. 
RÚL 4. 

Csenki Sándor (Püspökladány, Hajdú vm. 1920. márc. 16. – Dunapataj, Pest-Pilis-Solt-
Kiskun vm. 1945. jan. 19.) cigánykutató. MÉL 1, MNL 6, RÚL 4. 

Cserey József (Kolozsvár, Románia, 1921. máj. 17. – Kalocsa, 1982. jún. 4.) zenetanár, nép-
zenekutató, népdalgyűjtő. CSJ 

Csernek Antal, cserkövi (Szatmár, Szatmár vm. 1881. ápr. 27. – Pestszentlőrinc, Pest-Pilis-
Solt-Kiskun vm. 1935. szept. 13. polg. iskolai rajztanár, újságíró. 1912 után Kalocsán is 
tanított. GP 4. 

Csernoch János (Szakolca, Nyitra vm. 1852. június 18. – Esztergom, Esztergom vm. 1927. 
július 25.) bíboros, hercegprímás (kalocsai érsek 1911-1912), az MTA tagja (1915). AM 
1998, GP 4, MÉL 1, MKL 2, MKö 1921/44 1. k. 575, 680, 709, 719. p. 2. k. 515. p. 3. 
k. 61. p. 5. k. 617. p. MNL 6, RÚL 4, SZJ 2, UK.  
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Csernyánszky Ferenc (?, 1797 – Apostag, Pest-Pilis-Solt-Kiskun vm. 1839. jún. 14.) kat. 
pap, író. SZJ 2. 

Csernyus József (Hajós, Pest-Pilis-Solt vm. 1852 – Kalocsa, 1929. okt. 18.) kalocsai főjegy-
ző. BF 1971, Nekrológ. 

Cservényi Alajos (Brezánfalva, Nyitra vm. 1790. márc. 28. – Korpona, Hont vm. 1853. nov. 
22.) piarista tanár, 1819/21-ben a kalocsai gimnázium tanára volt.  SZJ 2. 

Csicsáky Imre, yakubai és prekubai (Bácsalmás, Bács-Bodrog vm. 1860. aug. 1. – Zsombo-
lya, Románia, 1935. okt. 3.) kat. pap, író. Gimnáziumi tanulmányait és teológiai tanul-
mányait részben Kalocsán végezte. GP 4, MKL 2, RÚL 4 SZJ 2. 

Csicsáky Jenő, yakubai és prekubai (Kalocsa, 1885. március 29. – Sydney, Ausztrália, 1960. 
május 27.) hosszújáratú tengerészkapitány, m. kir. vámszaki felügyelő és őstörténész. 
GÉ 1894/1899, GP 4, KTK 125, 126. bet. MEIL 1, MKö 1921/44 4. k. 139. p. NCS, 
RA. 

Csikay Pál, Csikay Konkoly Thege Pál (Dunavecse, Pest-Pilis-Solt-Kiskun vm. 1898. dec. 
15. – Párizs, Franciaország, 1969. okt. 27.) történész. NCS 

Csiszér Kálmán (Kalocsa, 1859. ? – Bp. 1916. jan. 13.) színész. MSZL. 
Csiszér-Ugróczy Ida, Ugróczy Ida (Foktő, Pest-Pilis-Solt vm. 1836 − ?) író, lapszerkesztő. 

SZJ 2, ÚMIL 1. 
Csupó Imre (Kalocsa, 1885. – Kalocsa, 1919. június 20.) cipész kisiparos, kisbirtokos. A 

kalocsai ellenforradalom idején a felkelők kivégezték. AM 1998, BF 1971, KN 
1917.12.29. UK. 

Csupor Mihály (?, 1765 – Kalocsa, 1842) c. divasztói püspök, kalocsai nagyprépost. LA 
1998, MKL 2. 

Czabai Istvánné, Topolcsányi Margit (Szakmár-Alsóerek, Pest-Pilis-Solt-Kiskun vm. 1912. 
okt. 26. – Kalocsa, 1978. márc. 10.) hímzőasszony, a Népművészet mestere (1964). 
LGY, MÉL 4, RÚL 5. 

Czanyuga József (Pest, 1816. febr. 28. – Bp. 1898. máj. 15.) tanár, múzeumi titkár, író. Gim-
náziumi tanulmányait részben Kalocsán végezte, ahol papnövendék lett. Később kivet-
kőzött. MÉL 1, SZJ 2. 

Czimmermann István (Szomolnok, Szepes vm. 1849. márc. 29. – Zumbo, Mozambik, 1894. 
jan. 31.) jezsuita tanár, hittérítő, utazó, 1881/85-ben, majd afrikai útja előtt a kalocsai 
gimnázium tanára volt. MKL 2, MNL 6, MUL, Nekrológ, SZJ 2, 

Cziráky Imre, Fetter (Kishegyes, Bács-Bodrog vm. 1899. jan. 6. – Kalocsa, 1973. júl. 10.) 
novellista, színműíró, tanár. KMI 1, RÚL 5, ÚMIL 1. 

Czucz Lajos (Apostag, Pest-Pilis-Solt vm. 1835. márc. 15. –?) református lelkész. KÉL, SZJ 
2. 

Dankó László (Szarvas, Békés vm. 1939. ápr. 22. – Baja, Bács-Kiskun m. 1999. jún. 25.) 
kalocsai (1993-tól kalocsa-kecskeméti) érsek. KK 2000 1. k. XVI. p. MKL 2, MNKK 
1996, MNL 6, RÚL 5. 

Dárdai Sándor, Wünsch (Baán, Baranya vm. 1842. márc. 18. – Bp. 1933. febr. 8.) jogász, 
író, országgy. képviselő. Középiskolai tanulmányait részben Kalocsán végezte. GP 5, 
MÉL 1, RÚL 5, SZJ 2. 

Daruváry Alajos, daruvári (Kalocsa, 1826. okt. 21. – Bp. 1912. ápr. 23.) jogász, a kereske-
delmi és váltótörvény egyik megalkotója. GP 5, MÉL 1, RÚL 5. 
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Daruváry Géza, daruvári (Pest, 1866. jan. 12. – Bp. 1934. aug. 3.) politikus miniszter, 
Daruváry Alajos fia. Sírja a kalocsai temetőben van. MÉL 1, MNL 6, UMÉL 2 

Deák Imre (Kalocsa, 1865. okt. 25. − Kalocsa, 1930. ápr. 14.) tanító, méhészeti felügyelő, a 
rokkanttelepi kereseti telep első igazgatója. AM 1998, BF 1971, GP 5, MKö 1901/10. 
MKö 1921/44 4. k. 594. p. Nekrológ, UK.  

Dehény József (Kalocsa, 1884. jún. 8. – Sümeg, Veszprém vm. ?) gimnáziumi tanár. A kalo-
csai céhekről írt könyvet. GP 5. 

Dehény Mária (Kalocsa, 1889. aug. 13. – Kalocsa? 1936 után?) tanítónő-képezdei tanárnő. 
GP 5. 

Demcsa János Antal, Demtsa (Miskolc, Borsod vm. 1795. szept. 23. – Zenta, Bács-Bodrog 
vm. 1849. jan. 30.) nemzetőr őrnagy, 1848-ban a kalocsai-sárközi nemzetőrség parancs-
noka. BG 2000. 

Dezső (? − ?, 1090) kalocsai érsek. MKL 2, UJ 1991. 
Dianovszki János (? – Kiskundorozsma, Jászkun kerület, 1805) kat. pap. 1766/70-ben 

Apostagon volt plébános. SZJ 2. 
Dienes Antal (Ikafalva, Kézdiszék, 1782. okt. 19. – Kecskemét, 1848. szept. 19.) piarista 

tanár, a kalocsai gimnázium igazgatója volt 1824-1848 között. KÉL, SZJ 2. 
Dobay Elek (Léva, Bars vm. 1804. dec. 5. – Veszprém, Veszprém vm. 1879. jún. 1.) piarista 

tanár, kétszer volt a kalocsai gimnázium igazgatója. GÉ 1895/96, SZJ 2 
Dobos Sándor (Dunapataj, Pest-Pilis-Solt vm. 1823 – Kalocsa, 1895. máj. 6.) ügyvéd, tör-

vényszéki bíró, 48-as főhadbíró százados. BG 1988, TK 1948.03.31. 
Dombi Mihály (Mindszent, Csongrád vm. 1756. márc. 3. – Debrecen, Hajdú vm. 1828. ápr. 

16.) piarista tanár. Teológiai tanulmányait Kalocsán végezte, majd később két alkalom-
mal volt a kalocsai gimnázium tanára. SZJ 2. 

Dongó Boris (Homokmégy, ? – ?) pingálóasszony. 
Dömötör Mihály (Binóc, Pozsony vm. 1875. okt. 1. – Fajsz, Bács-Kiskun m. 1962. febr. 2.) 

politikus. RÚL 5. 
Draskovich György, trakostyáni (Bilina, Horvátország, 1515. febr. 5. – Bécs, Ausztria, 1587. 

jan. 31.) bíboros, kalocsai érsek. KI 2. 17-25. p. MÉL 1, MKL 2, MNL 6, SZJ 2. 
Dreisziger Ferenc (Baja, Bács-Bodrog vm. 1863. okt. 30. – Kalocsa, 1915. jún. 3.) tanítóké-

pezdei tanár, pedagógiai szakíró. GP 6, MÉL 1, MKL 2, MNL 6, Nekrológ, PL 1997 1, 
RÚL 5. 

Dulovits Árpád (Savnik, Szepes vm. 1880. júl. 10. – Kalocsa, 1949. júl. 5.) kultuszminiszteri 
tanácsos, Kolecsányi Endre védgáttársulati igazgató-főmérnök unokaöccse, nyugdíjazá-
sa után Kalocsán telepedett le. DE. 

Dunszt Károly (Apatin, Bács-Bodrog vm. 1878. febr. 26. – Kalocsa, 1912. dec. 27.) jezsuita 
tanár. Gimnáziumi tanulmányait Kalocsán végezte, majd a kalocsai gimnáziumban és a 
nagyszemináriumban tanított.  MKL 2. 

Dvorzsák János (Kalocsa, 1850. aug. 16. – Bp. 1922. ápr. 16.) kat. pap, író. MÉL 1, ÚMIL 1. 
Egerth Jakab (Hódság, Bács-Bodrog vm. 1883. máj. 1. – Kalocsa, 1962. jan. 2.) kalocsai 

kanonok. LA 1998, MKL 2. 
Egry Károlyné, Szőnyi Marcsa (Homokmégy, Pest-Pilis-Solt-Kiskun vm. 1922. – ?) 

hímzőasszony, a Népművészet mestere (1975). LGY 68. p. RÚL 6. 
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Elenyák György (Hodermark, Szepes vm. 1784. jan. 21. – Pest, 1853. szept. 13.) piarista 
tanár. Teológiai tanulmányait Kalocsán végezte. MÉL 1, SZJ 2. 

Endrey Mihály (Bp. 1905. nov. 2. – Apostag, Bács-Kiskun m. 1977. júl. 4.) váci megyéspüs-
pök. MKL halálozási helyét Vácra teszi. MÉL 4, MKL 3. 

Endrődy János (Érd, Fejér vm. 1756. szept. 26. – Kalocsa, 1824. febr. 27.) piarista házfőnök, 
tanár, író. MKL szerint születési hely: Ertény, Tolna vm. GÉ 1895/96, MÉL 1, MKL 3, 
SZJ 2, ÚMIL 1. 

Engeszer Mátyás, Engesser (Bonyhád, Tolna vm. 1812. ápr. 17. – Bp. 1885. ápr. 19.) kar-
nagy, zenetanár, zeneszerző. 1835-ben Kalocsán volt kántor. BRZL 1, MKL 3, ZL 1. 

Eötvös Károly Lajos (Solt, Pest-Pilis-Solt vm. 1847. márc. 11 – Bp. 1937. aug. 29. temetés 
napja) ügyvéd, kir. tanfelügyelő. GP 7, SZJ 2. 

Erdey Ferenc, tinódi (Módos, Torontál vm. 1895. máj. 13. – Bp. 1966. dec. 31.) filozófus, 
hittud. akadémiai tanár, tb. kalocsai kanonok. LA 1998, MÉL 1MKL 3. RÚL 6. 

Erdős István (Dusnok, Pest-Pilis-Solt-Kiskun vm. 1928. júl. 17. – Bp. 1983. dec. 16.) tor-
nász, testnevelő tanár. MÉL 4. 

Erdős József (Péterréve, Bács-Bodrog vm. 1900. márc. 9. – Székesfehérvár, Fejér m. 1971. 
aug. 1.) tanítóképezdei tanár, plébános. Gimnáziumi és teológiai tanulmányait Kalocsán 
végezte. A kalocsai tanítónőképző és óvónőképző igazgatója volt. GP 7, MKL 3. 

Érdujhelyi Menyhért, Ellinger (Zenta, Bács-Bodrog vm. 1860. jan. 4. – Allentown, Penn-
sylvania, USA, 1925. okt.) kat. pap, történetíró. Gimnáziumi tanulmányait részben Ka-
locsán végezte, ott volt teológus. MÉL szerint halálozás ideje: 1912. okt. GP 7. MÉL 1, 
NCS, SZJ 2. 

Ertl András (Szentjakab, Zólyom vm. 1849. jan. 25. – Mariaschein, Csehország, 1895. márc. 
2.) jezsuita tanár, a kalocsai gimnázium igazgatója. GÉ 1894/95, Nekrológ. 

Fábián (1090) kalocsai érsek, ő volt, akit elsőként neveztek kalocsai-bácsi érseknek. MKL 3, 
MNL 3, UJ 1991. 

Fábián (? − ?, 1498 körül) c. epifámiai püspök, kalocsai segédpüspök. MKL 3. 
Fábián Gáspár (Székesfehérvár, Fejér vm. 1885. jan. 2. – Bp. 1953. jan. 13.) építész. A ka-

locsai gimnázium 1910-es felújítását és bővítését tervezte. BF 1971, MKL 3, ML 4, RL 
20, RL 21. 

Fáncsi Antal, Fancsik (Topolya, Bács-Bodrog vm. 1862. máj. 1. – Topolya, 1945. nov. 7) 
plébános, tanár. Teológiai tanulmányait Kalocsán végezte, 1893/1900-ban a kalocsai 
kisszeminárium aligazgatója volt. MKL 3. 

Fáncsika, Fancika, Francica, Franchuka, Frankó, Vancko (1131-1134) kalocsai érsek. MKL 
3, MNL 3, UJ 1991. 

Faragó Ödön (Dunaszentbenedek, Pest-Pilis-Solt vm. 1853 – Bp. 1925. máj. 13. vagy 14.)) 
tengerésztiszt, kínai vámtisztviselő. GP 8, KN 1883.01.25. SZJ 3. 

Farkas Géza (Újvidék, Bács-Bodrog vm. 1888. júl. 9. – Kalocsa, 1945. jún. 23.) jogász, 
rendőrtisztviselő, 1928-1934 között kalocsai rendőrkapitány, 1934-1944 között kalocsai 
polgármester. KÁA, KMKA 1, PPSKKA 2-3. r. 145. p. 

Farkas Lajos (?, 1885 – Kalocsa, 1919. jún. 20.) kommunista párttitkár, a kalocsai ellenfor-
radalom idején veszítette életét a vasútállomás melletti harcban. BF 1971, MÉL 1. 

Farkas Lajos József (Boldogfa, Zala vm. 1752. ápr. 4. – Pest, 1809. nov. 10.) piarista tanár. 
SZJ 3. 
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Fehér Glycér (Fajsz, Pest-Pilis-Solt-Kiskun vm. 1782. ápr. 7. – Tata, Komárom vm. 1873. 
nov. 30.) piarista tanár. KÉL, SZJ 3. 

Fekete István (Dunapataj, Pest-Pilis-Solt-Kiskun vm. 1919. ápr. 7. – Bp. 1981. nov. 23.) me-
zőgazdász, egyetemi tanár, öntözési szakember. MÉL 4. 

Fényi Gyula, Finck István (Sopron, Sopron vm. 1845. jan. 8. – Kalocsa, 1927. dec. 21.) csil-
lagász, jezsuita tanár, az MTA lev. tagja (1916). GP 8, MÉL 1, MI, MKL 3, MM, 
MTTT 1, Nekrológ, SZJ 3, SZL, UK. 

Fiedler Lipót (Nagybecskerek, Torontál vm. 1876. – Bp. 1933. márc. 17.) jezsuita tanár, ház-
főnök. A kalocsai gimnázium tanára volt 1902/04-ben. MKL 3. 

Filep Endre (Sárospatak, Zemplén vm. 1840. nov. 29. − ?) református tanító, orgonista, 
Dunapatajon is működött. GP 9, SZJ 3. 

Fischer István, báró, nagyszalatnyai (Bacskó, Zemplén vm. 1751. okt. 11. – Eger, Heves vm. 
1822. júl. 4.) egri érsek. Gimnáziumi tanulmányait részben Kalocsán végezte. MKL 3. 

Fodor Ernő (Zenta,  Bács-Bodrog vm.1881. jan. 8. – Kalocsa, 1951. márc. 21.) nyomdász, az 
Árpád ny. ny. vezetője, Werner Ferenc nyomdász veje. VKM 1995. 

Fodor Józsefné, Szabó Ilona (Öregcsertő, Pest-Pilis-Solt-Kiskun vm. 1930. szept. 28. – Ka-
locsa, 1980. jan. 11.) hímzőasszony. MÉL 4. 

Foerk Ernő (Temesvár, Temes vm. 1868. febr. 3. – Bp. 1934. jan. 26.) építész. A kalocsai 
főszékesegyház 1908-1910 közötti restaurálását közösen végezte Petrovácz Gyula épí-
tésszel. MÉL 1, MKL 3. 

Foktövi János (Foktő, Fejér vm. 1566 körül − ?, 1619 körül) protestáns prédikátor. 
Dunapatajon és Foktőn is volt lelkész. SZJ 3, TK 1911.11.25. ÚMIL1. 

Fonyó Pál (Szeged, Csongrád vm. 1847 – Segesvár, Nagy-Küküllő vm. 1911. márc. 1.) kat. 
pap, a kalocsai katolikus legényegylet egyik alapítója. MKL halálozás helyéül utolsó 
szolgálati helyét, Óbecsét (Bács-Bodrog vm.) adja. GP 9, MKL 3, Nekrológ, SZJ 3. 

Forró Ferenc (Hajós, Pest-Pilis-Solt-Kiskun vm. 1914. márc. 20. – Schrobenhausen, NSZK, 
1974. jan. 13.) jezsuita szerzetes, szerkesztő. NCS. 

Fóthi Károly (Kalocsa, 1890. jan. 10. – ?) színész. MSZmL 2. 
Földváry Mihály, id. bernáthfalvi (Tass, Pest-Pilis-Solt vm. 1824. febr. 19. – BP. 1985. jan. 

13.) megyei köztisztviselő, országgy. képviselő. GP 9, SZJ 3. 
Földváry Mihály, ifj. bernáthfalvi (Tass, Pest-Pilis-Solt vm. 1861. júl. 17. – ?) földbirtokos, 

főszolgabíró, országgyűlési képviselő. AM 1998, GP 9, PaL 17. 
Frangepán Ferenc, gróf, czetinai (?, 1490 körül – Pozsony, Pozsony vm. 1543) kalocsai ér-

sek. MÉL 1, MKL 3, SZJ 3. 
Frangepán Gergely, czetinai (?, 1459 – Bács?, Bács vm. 1520 aug. közepe) kalocsai érsek. 

MKL 3, UJ 1991. 
Franz Mária Terézia (Drezda, Németország, 1825. nov. 14. – Kalocsa, 1911. jún. 24.) a ka-

locsai iskolanővérek első főnökasszonya. FMT, KN 1925.11.21. Nekrológ. 
Fuchs Ferenc (Bp. 1947. nov. 1. – Kalocsa, 1995. ápr. 19.) zenetanár, a kalocsai Liszt Ferenc 

Zeneiskola igazgatója. Nekrológ. 
Fulbert, Tulbertus (11-12. sz.) kalocsai érsek (1105) MKL 3. UJ 1991 
Futtaky Gyula, Wilhelm (Új-Futtak, Bács-Bodrog vm. 1850. dec. 26. – Bp. 1895. dec. 10.) 

hírlapíró. Gimnáziumi tanulmányait részben Kalocsán végezte. MÉL 1, SZJ 3. 
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Füredi Richárd, Führer (Bp. 1873. júl. 18. – Bp. 1947. nov. 17.) szobrász. 1938. jún. 12-én 
avatták fel a kalocsai főszékesegyház mellett Tomori Pál c. bronzszobrát. AM 1998, 
ML 2. MSZA. 

Gaál István (Kalocsa, 1911. jún. 12. – Veszprém, Veszprém m. 1963. júl. 27.) gyermek-
gyógyász. MÉL 3. 

Gábor István (Malacka, Pozsony m. 1893. aug. 6. – Kaicsov, Hope tartomány, Kína, 1930. 
nov. 7.) jezsuita tanár, misszionárius. 1917-ben Kalocsán tanított. MKL 3. 

Gábor Józsefné, Peák Pöre (1885-1967) pingálóasszony, a Népművészet mestere (1954), 
Gábor Lajos festő sógornője. LGY. 

Gábor Lajos, R., vitéz (Szakmár-Résztelek, Pest-Pilis-Solt-Kiskun vm. 1886. okt. 7. – Bp. 
1947. jan. 25.) festőművészművész, Gábor Józsefné Peák Pöre pingálóasszony sógora. 
AM 1998, BKMSB 1. k. 389-390. p. GP 10, MÉL 1, MKö 1921/44 3. k. 678. p. 5. k. 
466 p. 7. k. 514 p. ML 2, UK.  

Gajári Ödön, Bettelheim (Komárom, Komárom vm. 1852. szept. 10. – Bp. 1919. aug. 9.) 
újságíró, országgy. képviselő, egykori kalocsai főjegyző, Gajáry Antal főszolgabíró fia. 
GP 10, KBM 147. p. MÉL 1, RGYI 46. p. SZJ 3, ÚMIL 1, 

Gajáry Antal, Bettelheim (Gajár, Pozsony vm. 1821. szept. 27. – Kalocsa, 1889. szept. 19.) 
kalocsai földbirokos, főszolgabíró, 48-as honvédszázados. BG 1988, KN 1889.10.12. 
RGYI 46. p. 

Gál István (Bonyhád, Tolna vm. 1912. szept. 29. – Bp. 1982. jún. 26.) irodalomtörténész, 
szerkesztő. Feldolgozta a kalocsai piarista kollégium történetét. KMI 1, ÚMIL 1. 

Galánthay Glock Tivadar, Glock (Vágvecse, Nyitra vm. 1872 – Bp. 1956. dec. 15.) tábor-
nok, gyorsíró, Kalocsa országgy. képviselője, festőművész. GP szerint a halálozás idő-
pontja 1944. jan. elején. AM 1998, GP 10, MÉL 1. 

Gálffy László (Törökszentmiklós, Jász-Nagykun-Szolnok vm. 1887. jún. 28. – Kalocsa, 
1949. aug. 11.) jezsuita lelki író. MKL 3. 

Gallé Tibor (Harta, Pest-Pilis-Solt-Kiskun vm. 1896. aug. 3. – Bp. 1944. máj. 15.) festőmű-
vész, grafikus. MÉL 1, ML 2, SGY. 

Gáspár Antal (Kalocsa, 1889. márc. 22. – Bp. 1959. dec. 31.) festőművész, grafikus. KMML 
1, MÉL 1, ML 2. 

Gaudényi Lajos (Kalocsa, 1872 – Tolna, Tolna vm. 1943. okt. 21.) vendéglős, a Kommunis-
ták Magyarországi Pártja kalocsai szervezetének egyik alapító tagja. BF 1971, KHF, 
UK.  

Geréb László (?, 1450 körül – Telek, Bács vm. 1502. júl. 26.) kalocsai érsek. MÉL 1, MKL 
4, SZJ 3, UJ 1991. 

Gergely (11-12. sz.) kalocsai érsek (1124, 1131) MKL 4, UJ 1991. 
Gimesi János, Forgách (? − ?, 1301. aug. 27.) kalocsai érsek. KJ 657-658. p. MÉL 1, UJ 

1991. 
Girk György (Baja, Bodrog vm. 1793. ápr. 22. – Buda, 1868. nov. 24.) pécsi megyéspüspök. 

Gimnáziumi tanulmányainak egy részét és a teológiát Kalocsán végezte. Püspöki kine-
vezéséig (1852) Kalocsán élt. LA 1998, MKL 4, SZJ 3. 

Glattfelder Gyula, moóri (Bp. 1874. márc. 18. – Szeged, Csongrád vm. 1943. aug. 30.) kalo-
csai érsek. Érseki kinevezését betegsége miatt nem fogadta el, de az érseki címet meg-
kapta. MKL 4. 
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Gódin József (Felsőapáti, Bars vm. 1784. máj. 14. – Pest, 1828. okt. 3.) 1827/28-ban a kalo-
csai székesegyház hitszónoka volt. SZJ 3. 

Gombos Károly (Újverbász, Bács-Bodrog vm. 1907. jún. 6. – Bp.? 1982. nov. 12.) érseki 
irodaigazgató, kalocsai kanonok. MKL 4, LA 1998. 

Gonczlik Kálmán (Mohol, Bács-Bodrog vm. 1885. szept. 21. – Kalocsa, 1965. nov. 9.) kalo-
csai kanonok. MKL 4. LA 1998. 

Gózon István (? – Dunapataj?, Pest-Pilis-Solt vm. 1790) református lelkész, tanár. SZJ 3. 
Grandpierre Lajos (Debrecen, Hajdú vm. 1905. jan. 8. – Debrecen, Hajdú-Bihar m. 1986. 

ápr. 30.) író, újságíró. A gimnázium 4 osztályát Kalocsán végezte. 1945/47-ben a Kalo-
csa és Járása c. hetilap felelős szerkesztője volt. BKMSB 1 230. p. MÉL 4, ÚMIL 1. 

Gregoriáncz Pál (? – Bécs, Ausztria, 1565. okt. 21.) kalocsai érsek, történetíró. KI, MKL 4. 
Greksa Borbála, Bora (Homokmégy, Pest-Pilis-Solt-Kiskun vm. 1927. máj. 8. – Kalocsa, 

1983. dec. 27.) hímzőasszony, népi iparművész (1958). MÉL 4. 
Greinich Ferenc (Pest, 1867. máj. 16. – Kalocsa, 1942. máj. 4.) kat. pap, műkedvelő botani-

kus. MÉL 1. 
Greschner Elek Innocenz (Németpróna, Nyitra vm. 1780. jún. 4. – Kisszeben, Sáros vm. 

1834. aug. 27.) piarista tanár. Teológiai tanulmányait Kalocsán végezte, majd 1811/13-
ban a kalocsai gimnázium tanára volt. SZJ 3. 

Grigely József (Hámor, Borsod vm. 1760. febr. 26. – Buda, 1818. máj. 31.) piarista tanár, 
később kilépett a rendből. A kalocsai gimnázium tanára volt. SZJ 3. 

Grősz József (Féltorony, Moson vm. 1887. december 9. - Kalocsa, 1961. október 3.) kalocsai 
érsek. GJ, MÉL 1, MKL 4, MTK 3-4, NSZ, UK.  

Gruber Zoltán (Kalocsa, 1906. jan. 22. – Bp. 1972. nov. 12.) kardiológus, a balatonfüredi 
szívkórház egyik alapítója. MÉL 3. 

Gubányi Imréné, Greksa Erzsébet Dunapataj, Böd puszta, Pest-Pilis-Solt-Kiskun vm. 1920. 
márc. 7. - ?) naiv festő. BP. 

Gubasóczi János (? – Bécs, Ausztria, 1686. ápr. 10.) kalocsai érsek. KI 2. 48-51. p. 
Gubiczer Ferenc (Veszprém, Veszprém vm. 1783. nov. 21. – Veszprém, 1857. jan. 20.) pia-

rista tanár, a kalocsai gimnáziumban tanított. SZJ 3. 
Gyenes Tamás (Pécsvárad, Baranya vm. 1920. jan. 20. – Bp. 1963. jan. 27.) szobrász. A Hu-

nyadi János Középiskolai Kollégium udvarán lévő Hunyadi szobor alkotója. KMML 1. 
MSZA, ML 2. 

Gyéressy Béla Ágoston (Bp. 1908. jún. 24. – Bp. 1986. okt. 5.) jezsuita, majd pálos szerze-
tes, művészettörténész. Teológiai tanulmányait Kalocsán végezte. MKL 4. 

Gyetvai Péter (Péterréve, Bács-Bodrog vm. 1912. máj. 26. – Kalocsa, 1988. júl. 15.) tb. ka-
nonok, egyháztörténész. LA 1998, MKL 4. 

György (11. sz.) kalocsai érsek (1050). MKL 4. UJ 1991. 
Győri Saul, Óvári (? – Kalocsa?, 1202) kalocsai érsek. AM 1998, KJ 547. p. UJ 1991. 
Gyurtsek István (Kátpuszta, Veszprém vm. 1807 – Dunaszentbenedek, Pest-Pilis-Solt-

Kiskun vm. 1877. febr. 17.) 48-as honvédorvos, községi orvos. KöL. 
Hajagos Károly (Csantavér, Bács-Bodrog vm. 1881. okt. 1. – ?) énekes színész. A kalocsai 

nagyszeminárium hallgatója volt, de nem fejezte be. MSZmL 2. 
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Hajdók János (Bölcske, Tolna vm. 1913. dec. 10. – Bp. 1983. jan. 12.) költő, író, tanár. A 
jezsuita rend tagja volt 1930-1941 között. 1939-ben a kalocsai kollégium prefektusa 
volt. RÚL 9. 

Halmai Károly (Kalocsa, 1819 – Harkány, Baranya vm. 1901. jún. 22.) köztisztviselő. Nek-
rológ. 

Hámory Imre (Bakonytamási, Veszprém vm. 1909. jún. 9. – Bp. 1967. ?) operaénekes (bari-
ton). Kalocsán szerzett tanítói oklevelet. RÚL 9. 

Hamvas Endre, 1904-ig Hirsch (Piszke, Esztergom vm. 1890. febr. 27. – Kalocsa, 1970. ápr. 
3.) kalocsai érsek. MÉL 3, MKL 3, RÚL 9. 

Hanák Tibor (Kalocsa, 1929. szept. 9. – Bécs, Ausztria, 1999. nov. 14. [23.]) filozófus, új-
ságíró. MNKK 1992, KK 2000, NCS, RÚL 9, VT. 

Hanauer Árpád István (Pápa, Veszprém vm. – Vác, Pest-Pilis-Solt-Kiskun vm. 1942. jan. 
15.) váci megyéspüspök. Gimnáziumi tanulmányait Kalocsán végezte. MKL 4. 

Handó György, Hantó (Kálmáncsehi, ? − ?, 1480 nyara) kalocsai érsek. MÉL 1, MKL 4, UJ 
1991. 

Hang Dániel Lajos (Kalocsa, 1867. jún. 4. – Pécs, Baranya m. 1956. febr. 19.) ciszterci ta-
nár, Hang Ferenc, kalocsai ügyvéd, lapszerkesztő fia. GP 12, MKL 4, SZJ 4. 

Hang Ferenc, Hangel (Buda, 1836. márc. 27. – Székesfehérvár, Fejér vm. 1913. dec. ?) kalo-
csai ügyvéd, lapszerkesztő, Hang Dániel ciszterci tanár édesapja. Írói álneve: Arisztides. 
GP 12, SZJ 3. 

Hargitay György (Öregcsertő-Csornapuszta, Pest-Pilis-Solt-Kiskun vm. 1937. ápr. 22. – Ka-
locsa, 1985. aug. 25.) testnevelő tanár, labdarúgóedző, szakíró. MÉL 4. 

Harkáchi Büki István, Biki, Büki (? − ?, 1348. aug. 1-10. között) kalocsai érsek. MKL 2, UJ 
1991. 

Hauer Ferenc (Esztergom, Esztergom vm. 1874. júl. 27. – Pécs, Baranya vm. 1946. okt. 4.) 
jezsuita tanár. 1908/15-ben a kalocsai gimnáziumban tanított. MKL 4. 

Haynald Lajos (Szécsény, Nógrád vm. 1816. okt. 3. – Kalocsa, 1891. júl. 4.) bíboros, kalo-
csai érsek. AM 1998, HA, LA 1995, MÉL 1, MKL 4, MUL, Nekrológ, SZD, SZJ 4, 
SZLJ, TöJ, UK.  

Házy György (Szakolca, Nyitra vm. 1690 körül – Kalocsa, 1755. dec. 26.) kalocsai kanonok, 
általános helynök. LA 1998, SZJ 4. 

Házy István (Kalocsa, 1839. aug. 16. – Zenta, Bács-Bodrog vm. 1875. nov. 13.) kat. pap, író. 
SZJ 4. 

Hegyi József (Hegyfalu*, Vas vm. 1756. máj. 15. – Veszprém, Veszprém vm. 1826. ápr. 
12**.) piarista tanár, történelmi művek fordítója. 1819/20-ban a kalocsai gimnázium ta-
nára volt. SZJ 4, ÚMIL 2. (*ÚMIL szerint születési helye talán Zalabér (Zala vm.) 
**halálozási napja pedig 21.) 

Hegyi Lajos (Gombos, Bács-Bodrog vm. 1905. szept. 6. – Dunaharaszti, Pest m. 1971. ápr. 
15.) gimnáziumi tanár, a Szent István Gimnázium diákja, majd tanára volt. HD 

Héjj Imre (Bp. 1884. aug. 8. – Kalocsa, 1947. jún. 6. [a temetés napja]) politikus. RÚL 9. 
Helfenstein Lajos, báró Helffenstein (?, 1352 körül − ?, 1391 áprilisa után) kalocsai érsek. 

MKL 4, PI 36-37. p. UJ 1991. 
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Hemm János (Bácsszentiván, Bács-Bodrog vm. 1891. márc. 24. – Pécs, Baranya vm. 1948. 
aug. 11.) jezsuita hittanár, házfőnök. Gimnáziumi tanulmányait Kalocsán végezte, ké-
sőbb a kalocsai gimnáziumban tanított. MKL. 4. 

Hennig Alajos (Rajka, Moson vm. 1826. jún. 21. – Pozsony, Pozsony vm. 1902. júl. 10.) 
jezsuita tanár, házfőnök, zeneszerző énekkarvezető, Liszt Ferenc unokaöccse. A kalo-
csai gimnázium tanára és igazgatója volt. BRZL 2, GÉ 1902/3, MKL 4, Nekrológ, SZJ 
4. 

Henszlmann Imre (Kassa, Abaúj-Torna vm. 1813. okt. 13. – Bp. 1888. dec. 6.) művészettör-
ténész, régész, egyetemi tanár. 1869 augusztusában és szeptemberében Haynald Lajos 
megbízásából régészeti ásatásokat folytatott a kalocsai főszékesegyházban. MKL 4, PI 
11. p. SZJ 4, ÚMIL 2, WP 1929 6. p. 

Herceg Rafael, Szekcsői Hercegh (? − ?, 1456. jún. 14. után) kalocsai érsek. MKL 4, UJ 
1991. 

Herold János (18. sz.) kalocsai kovács, az érseki kastély kovácsoltvas kapuinak és rácsainak 
készítője. BF 1971. 

Hevesi Ferenc (Kalocsa, 1896. nov. 13. – ?) színész. MSZmL 2. 
Hippich István (Csonoplya, Bács-Bodrog vm. 1841. márc. 31. – Szatmár, Románia, 1922. 

dec. 16.) jezsuita szerzetes, házfőnök. Iskolai tanulmányait részben Kalocsán végezte. 
1900/13 között a kalocsai rendház lelki igazgatója volt. GP 13, MKL 4, Nekrológ, SZJ 
4. 

Hirka Antal (Kishegyes, Bács-Bodrog vm. 1858. jan. 13. – Bp. 1935. nov. 15. a temetés nap-
ja) tanár, múzeumi alkalmazott. Iskolai tanulmányait Kalocsán végezte. GP 13, SZJ 4. 

Hódy György, 1927-től vitéz (Kiszombor, Torontál vm. 1888. márc. 5. – Kalocsa, 1964. jan. 
5.) politikus. 

Hoffmann Károly (Csonoplya, Bács-Bodrog m. 1848. jan. 6. – Kalocsa, 1914. júl. 5.) kalo-
csai kanonok. MKL 4. 

Holler Mihály (Foktő, Pest-Pilis-Solt-Kiskun vm. 1898. márc. 11. – Bp. 1966. okt. 21.) párt-
munkás, vállalatigazgató. MÉL 3. 

∗Holmeyer Ferenc, Hollmeyer (Pest, Pest-Pilis-Solt vm. 1823. dec. 1. – Kalocsa, 1889. máj. 
28.) nyomdász, Kalocsa második nyomdájának egyik alapítója, Werner Ferenc kalocsai 
nyomdász apósa. AM 1998, JGY, TK 1948.02.25. UK, VKM 1995. 

Homonnay Tivadar Kalocsa, 1888. máj. 3. – Bp. 1964. jún. 30.) keresztényszocialista politi-
kus, Bp. egykori főpolgármestere. GP 14, MÉL 1, MKL 5. 

Hopf János (Szeged, Csongrád vm. 1817. okt. 26. – Kalocsa, 1902. jan. 11.) kalocsai nagy-
prépost, c. divasztói püspök. LA 1998, MKL 5, Nekrológ. 

Horváth Alajos (Kalocsa, 1891. júl. 20. – Székesfehérvár, Fejér m. 1987. jan. 22.) kalocsai 
nagyprépost. LA 1988, MKL 5. 

Horváth Ferenc (Foktő, Pest-Pilis-Solt vm. 1834. dec. 7. – Doroszló, Bács-Bodrog vm. 
1887. nov.25.) kat. pap, író. SZJ 4. 

Horváth Ferenc (Kalocsa, 1894. – Székesfehérvár, Fejér m. 1971) vegyészmérnök, az első 
csípősségmentes fűszerpaprika kitenyésztője. 50, AM 1998, GP 14, KN 1939.05.13. 
MKö 1921/44. 4. k. 538-539. 707. p. PPSKKA 4. r. 75. p.  

Horváth Győző (Csütörtök, Pozsony vm. 1867. dec. 21. − ?, 1944. dec. 19.) kalocsai segéd-
püspök, nagyprépost. LA 1988, MÉL 4. MKL 5. 
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Horváth Ignác (Kalocsa, 1829 – Kalocsa, 1896. szept. 25.) érsekuradalmi jószágigazgató, 
48-as honvéd főhadnagy. BG 1998 1, Nekrológ. 

Horváth József (Győr, Győr vm. 1774. márc. 12. –Szentgyörgy, Pozsony vm. 1841. aug. 29.) 
piarista tanár, a kalocsai gimnáziumban tanított. SZJ 4. 

Horváth Mihály (Nyitra, Nyitra vm. 1711 – Pest, 1752. febr. 7.) piarista tanár, egyházjogász. 
1750 előtt hosszabb időt töltött Kalocsán. KÉL, SZJ 4. 

Horváth Mihály, szenttamási (Kalocsa, 1903. jún. 6. – Pécs, Barnya m. 1984. ápr. 29.) zene-
szerző, zongora- és orgonaművész, karmester. MKL 5. 

Horváth Mihály (Nóráp, Zala vm. 1913. dec. 23. – Bp. 1981. jan. 9.) jezsuita szerzetes, lel-
kipásztor. A kalocsai gimnázium diákja volt. MKL 5. 

Horváthy Imre (Disznós, Hont vm. 1779. aug. 16. – Temesvár, 1849. aug. 14.) piarista tanár. 
1818/37-ben a kalocsai gimnáziumban tanított. SZJ 4. 

Hosszú Antal, Antonius Longus (15. század vége − 1514?) hadnagy, a Dózsa-féle paraszt-
háború idején a Kalocsa környéki parasztsereg egyik vezetője. KI 1. 244. p. UK, WP 
1927 32. p.  

Hörl Gyula (Gödöllő, Pest-Pilis-Solt vm. 1861. márc. 26. – Bp. 1930. aug. 10.) jezsuita tanár, 
a kalocsai gimnázium tanára és igazgatója. MKL 5, Nekrológ, PA 2. r. 1. k. 67. p. 

Huber Lipót (Zombor, Bács-Bodrog vm. 1861. okt. 23. – Kalocsa, 1946. márc. 7.) kalocsai 
nagyprépost, hittud. főiskolai tanár, vallástörténész. GP 14, LA 1998, MKL 5. 

Huberth Tádé, Károly (Attrak, Nyitra vm. 1787. márc. 11. – Szeged, Csongrád vm. 1825. 
dec. 11.) piarista tanár. Teológiai tanulmányait Kalocsán végezte, majd 1815/17-ben a 
kalocsai gimnáziumban tanított. SZJ 4. 

Hufnagel András (Ercsi, Fejér vm. 1846. febr. 13. – Kalocsa, 1887. okt. 18.) jezsuita tanár, 
Kalocsán tanított. MKL 5, SZJ 4. 

Hufnagel János, Hufnagl (Szigetújfalu, Pest-Pilis-Solt-Kiskun vm. 1863. dec. 18. – 
Dunabogdány, Pest-Pilis-Solt-Kiskun vm. 1940. okt. 10.) író, esperes-plébános. A kalo-
csai gimnázium diákja volt. GP 14, MKL 5. SZJ 4. 

Hümpfner Tibor Antal (Katymár, Bács-Bodrog vm. 1885. febr. 21. – Felsőőrs, Veszprém 
m. 1966. ápr. 12.) ciszterci tanár. A kalocsai gimnázium diákja volt. MKL 5. 

Hüninger Adolf (?, 1849. dec. 10. – Szarajevó, Bosznia 1911. okt. 26.) jezsuita tanár, csilla-
gász. 1884/85-ben a Haynald Obszervatórium igazgatója volt. MI, MKL 5, SZJ 4. 

Ijjas József, Ikotity (Baja, Bács-Bodrog vm. 1901. nov. 5. – Kalocsa, 1989. ápr. 29.) kalocsai 
érsek. MKL 5. 

Ilk Viktor (Bp. 1886. okt. 23. – Kalocsa, 1951. aug. 25.) sebészorvos, a kalocsai kórház egy-
kori igazgató-főorvosa. AM 1998, KÁA 1951, KN 1925.02.21. UK. 

István, I. (1176) kalocsai érsek. MKL 5, UJ 1991. 
István, III. (1302−1304) kalocsai érsek. MKL 5, UJ 1991. 
Ivánka Imre, draskóczi és jordánföldi (Felsőszemeréd, Hont vm. 1818. dec. 19. – 

Máriabesnyő, Pest-Pilis-Solt-Kiskun vm. 1896. júl. 28.) politikus, országgy. képviselő, 
48-as honvédezredes. Több alkalommal volt Kalocsa országgy. képviselője. BG 1983, 
BG 2000, GP 15, SZJ 5. 

Iványi Endre (Jánoshalma, Bács-Bodrog vm. 1909. dec. 1. – Székesfehérvár, Fejér m. 1977. 
júl. 27.) kat. pap, a Kalocsai Néplap szerkesztője, 1934/44-ben Kalocsán élt. GP 15, 
MÉL 4, MKL 5. 
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Izsó Miklós (Disznóshorvát, ma Izsófalva, Borsod vm. 1831. szept. 9. – Bp. 1875. máj. 29.) 
szobrász. A kalocsai főszékesegyház két királyszobra talpazatán lévő domborművek al-
kotója. ML 2. MSZA. 

Jablonkay Gábor (Temesvár, Temes vm. 1874. júl. 28. Kalocsa, 1930. jún. 20.) jezsuita ta-
nár, a kalocsai gimnázium igazgatója. GÉ 1926/27, 1930/31, GP 15, MKL 5, Nekrológ. 

Jagicza Juvenal Imre (Dusnok, Pest-Pilis-Solt-Kiskun vm. 1889. júl. 24. – Baja, Bács-
Kiskun m. 1965. okt. 21.) ferences szerzetes, kalocsai egyházmegyés pap. MKL 5. 

Jámbor Pál (Paks, Tolna vm. 1821. jan. 16. – Szabadka, Bács-Bodrog vm. 1897. ápr. 14.) 
író, költő, a kalocsai nagyszeminárium „Magyar iskola” nevű önképzőkörének alapítója. 
MÉL 1, MKL 5, NCS, SZJ 5, ÚMIL 2. 

Jánki László (? − ?, 1337. márc. 28-jún. 15. között.) kalocsai érsek. SZJ 5, UJ 1991. 
János, I. (? − Esztergom?, Esztergom vm. 1223) esztergomi érsek, 1202-1205 között kalocsai 

érsek volt. KMTL, MTK 1, UJ 1991. 
Joachim Ágoston (Baja, Bács-Bodrog vm. 1840 – Kalocsa, 1906. nov. vége) kalocsai 

könyvkereskedő, műkedvelő költő. Nekrológ. SZJ 5. 
Jozgits János (Dunapataj, Pest-Pilis-Solt vm. 1855. jún. 16. – Pécs, 1940. aug. 31.) c. pré-

post. GP 15, SZJ 5. 
Jurcsó Antal (Szatmárnémeti, Szatmár vm. 1872 – Bp. 1922. jún. 27.) kalocsai nyomdatulaj-

donos, vállalkozó. PPSKKA 4. r. 82. p. VKM 1995 
Jurkovics János (Kalocsa, 1657. jún. 7. – Bécs, Ausztria, 1724. aug. 19.) jezsuita tanár, egy-

házi író. MKL 5, SZJ 5, ÚMIL 2. 
Kaboli László (1343-1345) kalocsai érsek. MKL 6, UJ 1991. 
Kákonyi Imre Asztrik (Kalocsa, 1923. aug. 12. – Esztergom, Komárom-Esztergom m. 1990. 

nov. 1.) ferences szerzetes, festőművész, Kákonyi Teréz Konstantina grafikusművész és 
Kákonyi István festőművész, tanár öccse. KM 1998.07 MKK 1990, MKL 6, MNKK 
1992. 

Kákonyi István (Kalocsa, 1917. aug. 4. – Bp. 1993. dec. 6.) szobrász, festő, grafikus tanár, 
Kákonyi Teréz Konstantina grafikusművész öccse, Kákonyi Imre Asztrik festőművész 
bátyja. KM 1998.07. KMML 2, ML 2, MSZA, SGY. 

Kákonyi Teréz Konstantina (Kalocsa, 1908. dec. 24. – Kalocsa, 1998. ápr. 16.) grafikusmű-
vész tanár, Kákonyi Imre Asztrik festőművész és Kákonyi István festőművész, tanár 
nővére. KM 1998.07. MKL 6, SGY 

Kálmáncsehi Domokos (?, 1433 körül − ?, 1503. jún. 7. előtt) humanista főpap, kalocsai ér-
sek. MÉL 1, ÚJ 1991, ÚMIL 2. 

Kalocsai Viktor (Kalocsa, 1875. okt. 18. – ?) színész. MSZmL 2. 
Kanyurszky György (Nemesmilitics, Bács-Bodrog vm. 1853. márc. 10. – Visegrád, Pest-

Pilis-Solt-Kiskun vm. 1920. máj. 23.) orientalista, egyházi író. A kalocsai nagyszeminá-
rium tanára és tanulmányi felügyelője volt. GP 16, KN 1882.08.17. MÉL 1, MKL 6, 
SZJ 5. 

Kapeller Károly (Bátya, Pest-Pilis-Solt-Kiskun vm. 1932. jún. 14. – Kalocsa, 2005. júl. 27.) 
paprikanemesítő, kutató c. egyetemi tanár, a mezőgazdasági tudományok kandidátusa. 
AM 1998, Nekrológ 

Katona István (Bolyk, Nógrád vm. 1732. december 13. – Kalocsa, 1811. augusztus 17.) a 
modern magyar történetírás egyik előfutára, a magyar jezsuita tudományos történetírói 
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iskola egyik kiemelkedő tagja, kalocsai kanonok. HF, MÉL 1, MKL 6, MKö 1712/1860 
2, SZJ 5, TóJ, UK.  

Kerling János (Pozsony, Pozsony vm. 1871. febr.8. – Pannonhalma, Győr-Sopron m. 1962. 
okt. 2.) jezsuita tanár. 1905-ben és 1908-1910 között a kalocsai gimnázium tanára, ill. 
igazgatója volt. MKL 6. 

Kerner István (Nagymajtény, Szatmár vm. 1889. aug. 1. – San Diego, Kalifornia, USA, 
1960. ápr. 18.) kanonok. A kalocsai nagyszeminárium tanára, ill. rektora volt. 1939. 
nov. 11. – 1944. okt. 14. között a Kalocsai Néplap főszerkesztője. MKL 6. 

Kersch Ferenc (Bácsalmás, Bács-Bodrog vm. 1853. dec. 2. – Esztergom, Esztergom vm. 
1910. okt. 6.) egyházi karnagy, zeneszerző. A kalocsai gimnázium diákja volt, itt érett-
ségizett 1872-ben. MKL 6. 

Keszei Miklós, Apáti, Frankó, Frankói (? − ?, 1366. nov. 20. után) esztergomi érsek, 1356-
1358 között kalocsai érsek. KMTL, MÉL 1, MKL 6, UJ 1991 

Keszler Károly (Kőszeg, Vas vm. 1813. okt. 14. – Bp. 1889. szept. 3.) piarista tanár. 
1840/41-ben a kalocsai gimnázium tanára volt. SZJ 6. 

Kiparszky Tóbiás, János (Németpróna, Nyitra vm. 1742. dec. 25. – Rózsahegy, Liptó vm 
1817. okt. 11.) piarista tanár. 1772/74-ben a kalocsai gimnázium tanára volt. SZJ 6. 

Király Ilus, Kovács Jánosné (Kalocsa, 1886. máj. 25. – Kalocsa, 1966. júl. 28.) mintaíró 
hímzőasszony, a Népművészet mestere (1953). BF 1971, LGY, UK.  

Kirschner András (Kalocsa, 1838. nov. 1. – Kalocsa, 1922. nov. 30.) kertész, az alföldi 
gyümölcstermesztés úttörője. MÉL 1. 

Kis Szerafin Ferenc (Kalocsa, 1875. jan. 25. – Bp. 1935. szept. 19.) bencés perjel, gimnázi-
umi tanár. MKL 6. 

Kis-Erős Ferenc (Szabadka, Bács-Bodrog vm. 1869. jan. 28. – Kalocsa, 1939. jan. 11.) nyel-
vész, esztéta, tanítóképezdei tanár, igazgató, pap. GP 16, MKL 6, ÚMIL 2. 

Kisfaludi Strobl Zsigmond (Alsórajk, Zala vm. 1884. júl. 1. – Bp. 1975. aug. 14.) szobrász. 
A kalocsai kórház előtt lévő Orvos és betege (Bizalom) c. szobor alkotója. KMML 2, 
MÉL 3. ML 2. MSZA. 

Kiss Ferenc (Kalocsa, 1907. szept. 12. – Makó, Csanád vm. 1944. okt.) pártmunkás, a kalo-
csai kommunista pártszervezet egyik tevékeny résztvevője a harmincas évek elején. BF 
1971. 

Kiss István (Kalocsa, 1733 – Kalocsa, 1804) piarista tanár. GÉ 1895/96. 
Kiss István (Körösladány, Békés vm. 1857 – Bp. 1902. jan. 9.) építész, tervei szerint épült a 

kalocsai törvényszék épülete. IÉM, ML 2. 
Kiss Kálmán (Kalocsa, 1878. júl. 17. − ?) festőművész. ML 2, SGY. 
Klacskó Tódor, Márton (Viszóka, Trencsén m. 1777. máj. 4. – Nyitra, 1854. szept. 17.) pia-

rista tanár, 1807/08-ban a kalocsai gimnázium tanára volt. SZJ 6. 
Klasz Márton (?, 1820 – Bp. 1881. márc. 16.) mérnök, a Turján-Örjeg lecsapolási terveinek 

készítője. MÉL 1, SZJ 6. 
Klauzál Gábor (Pest, 1804. nov. 18. – Kalocsa, 1866. aug. 3.) politikus, ügyvéd. Rokonság-

ban állt a kalocsai Szabó családdal. MÉL 1, SZJ 6. TK 1926.05.26. 
Kleiner Lajos (Doroszló, Bács-Bodrog vm. 1846. október 9. — Kalocsa, 1922. január 10.) 

kalocsai nagyprépost c. dulmi püspök. BKMSB 1 248. p. GP 16, Nekrológ, SCHEM 
1907, 1912, 1915, SZJ 6, UK.  
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Klobusiczky Ferenc (?, Sáros vm. 1707 – Pest, 1760. ápr. 5.) kalocsai érsek. KI 2 132-139, 
MÉL 1, SZJ 6. 

Klobusiczky Péter (Fehérgyarmat, Szatmár vm. 1752. jún. 26. – Kalocsa, 1843. júl. 2.) kalo-
csai érsek. MÉL 1, SZJ 6. 

Koch Antal (Baja, Bács-Bodrog vm. 1843. jan. 7. – Bp. 1927. febr. 8.) geológus, egyetemi 
tanár. Gimnáziumi tanulmányait részben Kalocsán végezte. MÉL 1, SZJ 6. 

Kóczányi Ferenc (Gyalóka, Sopron vm. 1801. aug. 1. – Pest, 1867. aug. 23.) piarista tanár, 
1828/31-ben a kalocsai gimnázium tanára volt. SZJ 6. 

Kókán János (Kalocsa, 1849. okt. 23. − ?) paleontológus, minisztériumi tisztviselő. SZJ 6. 
Kolecsányi Endre, kiskolacsinyi (Nyitra, Nyitra vm. 1855. május 3. — Bp. 1932. július 21.) 

mérnök, a Pestmegyei Sárközi Ármentesítő és Belvízlevezető Társulat ny. igazgató-
főmérnöke, kormányfőtanácsos, felsőházi tag. DE, Nekrológ.  

Kollányi Ödön (Komáromszentpéter, Komárom vm. 1874. július 9. – Kalocsa, 1957. január 
15.) polgári iskolai igazgató. GP 16, KK, KN 1939.07.15. KÖ, MKö 1911/20. TÉL 

Kollonich Lipót, gróf (Komárom, Komárom vm.1631. okt. 26. – Bécs, Ausztria, 1707. jan. 
20.) esztergomi érsek, 1691-1695 között kalocsai érsek volt. KI 2 53-56. p. MÉL 1, SZJ 
6. 

Kollonits László, gróf, kollegrádi, Kollonitz (Bécs, Ausztria, 1736. dec. 7. – Kalocsa, 1817. 
ápr. 23.) kalocsai érsek. KI 2 180-188. p. SZJ 6. 

Kollonits Siegfried (Kismarton, 1572. febr. 22. – Léva, 1623 őszén) császári generális, pa-
rancsnoksága alatt harcoló hajdú csapatok égették fel 1602-ben Kalocsát. MÉL 1. BaJ. 

Kolmár József (Kiskunhalas, Jászkun kerület, 1769. aug. 29. – Komárom, Komárom vm. 
1835. nov. 24.) református lelkész, nyelvész. 1797/1812 között Dunapatajon volt lel-
kész. KÉL. 

Kolozsvári Mihályné, Kovács Anna (1913-?) pingálóasszony, a Népművészet mestere 
(1968). LGY. 

Komárik István (Nyitra, 1855. dec. 23. – Kalocsa, 1940. márc. 25.) jezsuita tanár. 1885-től a 
kalocsai gimnázium tanára volt. GP 16. Nekrológ, SZJ 6. 

Korsós József (Solt, Pest-Pilis-Solt-Kiskun vm. 1935. júl. 6. – Bp. 1958. aug. 9.) géplakatos, 
sorállományú katona. Az 1956-os forradalomban való részvétele miatt halálra ítélték. 
MÉL 4. 

Kostalik János (Bobró, Árva vm. 1853. dec. 7. – Kalocsa, 1927. ápr. 1.) jezsuita tanár. Kalo-
csán járt gimnáziumba. Egyetemi tanulmányai befejezése után 40 évig volt a kalocsai 
gimnázium tanára. GP 16, Nekrológ, SZJ 6. 

Koszterszit József (Újpest, Pest-Pilis-Solt-Kiskun vm. 1898. febr. 12. – Kalocsa, 1970. jún. 
3.) kalocsai kanonok, író. GP 16, LA 1998, MÉL 3. 

Koudela Géza (Kalocsa, 1894. márc. 25. – Bp. 1939. jún. 21.) zeneszerző, orgonaművész. 
BRZL 2, GP 16, MÉL 1, Nekrológ, ZL 2. 

Kovács Ferenc (Óbecse, Bács-Bodrog vm. 1869. jan. 28. – Bp. ?) kat. pap, botanikus. Kalo-
csán két alkalommal volt lelkész. GP 17, MÉL 1, SZJ 6. 

Kovács Gyula (Homokmégy, Pest-Pilis-Solt-Kiskun vm. 1917. aug. 28. – Bp. 1986. okt. 11.) 
válogatott birkózó, olimpikon, edző. BKMOK, MÉL 4. 

Kovács József (Tengelic, Tolna vm. 1832 – Erdőtelek, Heves vm. 1897. aug. 6.) orvos, egye-
temi tanár. Gimnáziumi tanulmányait 1848-ig Kalocsán végezte. SZJ 6. 
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Kovács Mihály (Kalocsa, 1826 – Győr, Győr vm. 1887. ápr. 24.) 48-as honvédhadnagy, ügy-
véd. BG 1998 2. 

Kováts József (Dunaföldvár, Tolna vm. 1815. nov. 15. – Kalocsa, 1869. júl. 9.) kalocsai 
apátkanonok, író. LA 1998, SZJ 6. 

Könye Alajos (Jánosháza, Vas vm. 1819. aug. 24. – Szolyva, Bereg vm. 1875. nov. 12.) pia-
rista tanár. A kalocsai gimnázium tanára volt 1846 után. SZJ 7. 

Körmöczy Imre (Hajós, Pest-Pilis-Solt vm. 1811. júl. 10. – Nagyvárad, Bihar vm. 1871. okt. 
22. apátkanonok, szemináriumi tanár. Teológiai tanulmányait Kalocsán végezte, majd a 
nagyszeminárium tanára volt 1832/44-ben. SZJ 7. 

Kőszeghy Mihály (Mélykút, Bács-Bodrog vm. 1874. jan. 24. – Kalocsa, 1946. okt. 26.) sze-
mináriumi tanár, egyházi író, a Kalocsai Néplap szerkesztője. GP 17, LA 1998, ÚMIL 
2. 

Krencsey Józsefné, Vízi Anna (Bp. 1904 − ?, 1978. szept. 10.) népi iparművész, a kalocsai 
Népművészeti és Háziipari Szövetkezetben a kalocsai babakészítést tanította 1960-tól. 
MÉL 4. 

Kriston Ferenc (Bp. 1915. szept. 29. – Kalocsa, 1969. ápr. 5.) Kalocsa ny. tanácselnöke. BF 
1971, KÁA. 

Kubinszky Mihály (Dunapataj, Pest-Pilis-Solt-Kiskun vm. 1824. augusztus 1. - Baja, Bács-
Bodrog vm. 1881. február 3.) címzetes püspök, tanár. GP 17, KN 1882.09.14. LA 1998, 
Nekrológ, SZJ 7, UK. 

Kubinyi Viktor, felsőkubini, deménfalvi (Eperjes, Sáros vm. 1873. júl. 8. – Jersey City, New 
Jersey, USA, 1940. szept.) író, kat. pap. GP 17, SZJ 7. 

Kuczy Károly (Bácsborsod, Bács-Bodrog vm. 1922. okt. 22. – Kalocsa, 2003. jan. 6.) közép-
iskolai tanár, nyelvész, helytörténeti kutató. AM 1998, Nekrológ 

Kujáni Ferenc (Géderlak, Pest-Pilis-Solt-Kiskun vm. 1890. nov. 1890. nov. 19. – 
Dunavecse, Bács-Kiskun m. 1964. okt. 28.) kalocsai nagyprépost, a kalocsai múzeum 
egyik alapítója, a kalocsai népművészet támogatója. Autóbaleset következtében hunyt 
el. LA 1998. 

Kunszt József (Zubrohlava, Árva vm. 1790. június 28. — Pest, 1866. január 5.) kalocsai ér-
sek, a kalocsai oktatásügy egyik legkiválóbb támogatója. HF 1897 XII. p. MÉL 1, 
MKIT 3-20. p. PE 26-27. p. SZJ 7, UK. 

Kupelwieser Leopold (Piesting, Ausztria, 1796. okt. 17. – Bécs, Ausztria, 1862. nov. 17.) 
osztrák festő, a kalocsai főszékesegyház főoltárképének alkotója. ML 2, RL 12. 

Kusza István (Felsőbánya, Szatmár vm. 1858 – Kalocsa, 1940) városi útmester. BF 1971. 
Kürthi Sári (Kalocsa, 1874. szept. 29. – Bp. 1978. máj. 3.) színésznő. MÉL 3. 
Lackfi Dénes (? − ?, 1355. dec. 9. után) kalocsai érsek. KJ 627. p. MÉL 2, UJ 1991. 
Lacza Endre (?, 1815 körül – Kalocsa, 1882. nov. 20.) festő, rajztanár, az 1830-as évek végé-

től Kalocsán élt. ML 3, SGY, ÚIL 16. 
Lakatos Emília (Kalocsa, 1906. márc. 12. – Bp. 1986. jan. 15.) óvónő, bábos. MSZL. 
László Alajos, Antal (Gyón, Pest-Pilis-Solt vm. 1793. aug. 11. – Vác, Pest-Pilis-Solt-Kiskun 

vm. 1878. nov. 14.) piarista tanár. A kalocsai gimnázium tanára volt. SZJ 7. 
László Károly (Kecskemét, Pest-Pilis-Solt vm. 1815. márc. 30. – Bátya, Pest-Pilis-Solt-

Kiskun vm. 1894. máj. 4.) mérnök, író, 48-as honvédtiszt. A foktői temetőben nyugszik. 
BG 1998 2, KÉL, MÉL 2, MUL, SZJ 7, ÚMIL 2. 
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Latinovits Gábor, borsodi (Baja, Bács-Bodrog vm. 1825. márc. 14. – Bp. 1897. máj. 8.) c. 
püspök, országgy. képviselő. Gimnázium és teológiai tanulmányait részben Kalocsán 
végezte. LA 1998, SZJ 7. 

Laurisin Lajos (Kalocsa, 1897. márc. 16. – New York, USA, 1977. jan. 10.) operaénekes. 
MÉL 3, NCS, 

Laurisin Miklós (Kalocsa, 1899. aug. 21. – Bp. 1949. nov. 6.) zeneszerző, zongoraművész. 
BRZL 2, MÉL 2. 

Lelkes Dalma (Kalocsa, 1933. márc. 12. – Bp. 1980. dec.) színésznő, Nagy Attila színész 
felesége MSZL 

Lendvai István, Lehner (Bp. 1888. júl. 5. – Szombathely, Vas vm. 1945. márc. végén) költő, 
újságíró. Tanítói oklevelét Kalocsán szerezte 1906-ban. MÉL 2, MIL 2, PaL 20, PaL 21, 
ÚMIL 2. 

Lengyel Bódog (Pest, 1731 − ?, 1793) piarista tanár, házfőnök. GÉ 1895/96. 
Lengyel Félix (Pest, 1731. ápr. 26. – Nagykároly, Szatmár vm. 1793. szept. 5.) piarista tanár. 

Kalocsán szentelték pappá, majd a nagyszeminárium tanára, vicerektora és rektora lett. 
SZJ 7. 

Leopold Antal (Szentfülöp, Bács-Bodrog vm. 1880. jan. 22. – Bécs, Ausztria, 1971. máj. 3.) 
kanonok, művészettörténész. 1906/13 között Kalocsán az érseki irodában dolgozott. 
MÉL 3, NCS, RL 20, RL 21. 

Lépes Bálint (Győr, Győr vm. 1570 – Győr, 1623. ápr. 26.) kalocsai érsek, győri megyéspüs-
pök. KI 2 34-36. p. MÉL 2, SZJ 7, ÚMIL 2. 

Leszkay András (Sámson, Bihar vm. 1863. júl. 1. – ?, 1928. aug. 1.) színigazgató. Gimnázi-
umi tanulmányait részben Kalocsán végezte. MSZL, PL 11, RL 12, RL 20. 

Letavay Sándor, György (Szebedrázs, Nyitra vm. 1781. szept. 21. – Tata, Komárom vm. 
1854. jan. 29.) piarista tanár. A kalocsai gimnázium tanára volt. SZJ 7. 

Lichtensteiger Ferenc (Kalocsa, 1825 – Kalocsa, 1895. jan. 26.) c. divasztói püspök, kalo-
csai nagyprépost, a Kalocsai Néplap alapítója. KN 1879.10.16. LA 1899, Nekrológ, 
SCHEM 1889. 

Liszkay Alajos (Privigye, Nyitra vm. 1781. jan. 12. – Kecskemét, 1824) piarista tanár. A 
kalocsai gimnázium tanára volt 1808-ban és 1810/20-ban. KÉL, SZJ 7. 

Lohr Ferenc (Pest, 1871, jan. 22. – Bp. 1946. aug. 8.) festőművész. 1908-ban a kalocsai fő-
székesegyház freskóit festette. ML 3, SGY, ÚIL 17. 

Lonovics József (Miskolc,Borsod vm. 1793. jan. 31. – Pest, 1687. márc. 13.) kalocsai érsek. 
MÉL 2, PaL 11, RL 12, SZJ 7. 

Macskovics Pál (Szabadka, Bács-Bodrog vm. 1856. jan. 27. – Kalocsa, 1923. márc. 4.) kalo-
csai nagyprépost. LA 1998. 

Magyar Imre (Dunaföldvár, Tolna vm. 1791 – Szabadka, Bács-Bodrog vm. 1871. szept. 22.) 
földbirtokos, gazdatiszt, Magyar László Afrika-kutató édesapja. A kalocsai gimnázium-
ban tanult. MÉL 2, SZJ 8. 

Magyar László (Szombathely, Vas vm. 1818. nov. 13. – Ponto do Cujo, Angola, 1864. nov. 
9.) utazó, földrajzi író. A kalocsai gimnázium diákja volt. KrL 1983, KrL 1984, MaL, 
MÉL 2, MUL, SZJ 8, UK.  

Majorossy János (Aldebrő, Heves vm. 1831. júl. 10. – Kalocsa, 1904. nov. 26.) c. tinnini 
püspök, kalocsai nagyprépost, érseki helynök. GÉ 1904/05, LA 1998, Nekrológ. 
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Malatin Antal (Gödöllő, Pest-Pilis-Solt vm. 1820 – Kalocsa, 1905. okt. 6.) nyomdász, Kalo-
csa második nyomdájának egyik megalapítója. AM 1998, KN 1901.01.27. Nekrológ, 
TK 1948.01.31. TK 1948.02.28. UK, VKM 1995. 

Mangin Károly (Kalocsa, 1794. nov. 23. – Székesfehérvár, Fejér vm. 1839. jan. 23.) ciszterci 
tanár, gimnáziumi igazgató SZJ 8. 

Marchiai Jakab (Montebrandon, Olaszország, 1391. szept. – Nápoly, Olaszország, 1475. 
nov. 28.) ferencrendi szerzetes, 1436/39-ben a kalocsai érseki tartományban működött 
inkvizítorként. MÉL 2, MTK 1, SZJ 8. 

Mariosa, Jakab (Olaszország, ? – Olaszország, 1781 után) könyvtáros, Patachich Ádám ér-
sek könyvtárosa volt.  BI 30. p. SZJ 8. 

Márkus Ferenc (Homokmégy, Pest-Pilis-Solt-Kiskun vm. 1935. okt. 11. – Kalocsa, 2003. 
okt. 28.) paprikanemesítő, kutató, a mezőgazdasági tudományok kandidátusa, a Fűszer-
paprika Kutató-Fejlesztő KHT igazgatója. Nekrológ 

Marton Ervin (Bp. 1912. ? – Paris, Franciaország, ?) festőművész. 1930-as években nyarait 
Kalocsán töltötte, ahol főként cigányokat festett. SGY. 

Márton Mátyás (Aldebrő, Heves vm. 1852. okt. 12 - ?) kat. pap, tanár. SZJ 8. 
Martsa István (Pozsony, Pozsony vm. 1912. jún. 23. – Bp. 1978. febr. 3.) szobrász. A kalo-

csai Kubikos park kubikus szobrának alkotója. KMML 2, MÉL 3. MSZA. 
Matucsinai Gábor (? − ?, 1478. április) kalocsai érsek. UJ 1991. 
Mayer Béla (Zombor, Bács-Bodrog m. 1838. júl. 19. − Zombor, 1913. máj. 24.) kalocsai ka-

nonok, szatmári püspök. KN 1888.04.28. KN 1905.10.29. LA 1998, MKö 1886/1900, 
MKö 1900/10, Nekrológ, SZJ 8, UK.  

Mayerhoffer András (Salzburg, Ausztria, 1690 – Pest, 1771) építész, tervei szerint épült a 
kalocsai főszékesegyház. KÉL, MÉL 2. 

Meixner, Johann (Červený Potok, Ausztria? 1819. jan. 3. – Gleichenberg, Ausztria, 1872. 
aug. 23.) osztrák szobrász, a kalocsai főszékesegyház Szent István és Szent László szob-
rainak készítője. ML 3, ÚIL 18. 

Mennyei József (Kisdovorány, Nyitra vm. 1823. febr. 9. – Szombathely, Vas vm. 1889. máj. 
1.) tanítóképezdei tanár, igazgató, pedagógiai szakíró. A kalocsai tanítóképző tanára, 
majd igazgatója volt. SZJ 8. 

Menyhárt László (Pusztaszarvas,* Heves vm. 1849. máj. 30. − Boroma**, Mozambik, 1897. 
nov. 16.) jezsuita tanár, misszionárius, botanikus. A kalocsai gimnázium tanára és igaz-
gatója volt. Egyes életrajzi lexikonok és források más-más * születési (Szarvas, 
Szarvaspuszta, Törökszentmiklós) és ** halálozási (Mozambue) helyet adnak meg. GÉ 
1912/13, MÉL 2, MUL, SZJ 8, UK. 

Merániai Bertold (?, 1182 körül – Aquileia, Olaszország, 1251. máj. 23.) aquileiai pátriárka, 
1206-1218 között kalocsai érsek, II. András király sógora. KMTL, MTK 1, UJ 1991. 

Mészáros Ignác, bodó-baári és nagybitsei (Felbár [Bodó-Baár], Pozsony vm. 1721 vagy 1729 
? – Buda, 1800. nov. 21.) író. Batthyány József kalocsai érseksége idején az érsek titká-
ra volt. BF 1971, MÉL 2, SZJ 8, ÚMIL 2. 

Mihályi Ignác (Kalocsa, 1843 – Kalocsa, 1886. márc. 10.) zeneszerző, hegedűtanár, tánc-
komponista. Nekrológ, ZL 2. 

Mikó (? − ?, 1165 után) kalocsai érsek. KMTL, UJ 1991. 
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Mikus Sándor (Sződ, Pest-Pilis-Solt-Kiskun vm. 1903. aug. 11. – Bp. 1982. szept. 17.) szob-
rász. A kalocsai Érsekkertben lévő Fésülködő nő c. szobor alkotója. KMML 2, MÉL 4. 
ML 3. MSZA. 

Mócs Zsigmond (Kissztrapár, Bács-Bodrog vm. 1853 – Újvidék, Bács-Bodrog vm. 1892. 
okt. 8.) újságíró. Gimnáziumi tanulmányait részben Kalocsán végezte. SZJ 9. 

Mócsy András (Bp. 1929. máj. 15. – Bp. 1987. jan. 20.) régész, epigráfus ókortörténész, 
egyetemi tanár. Édesapja a kalocsai születésű Mócsy János állatorvos, egy. tanár, aka-
démikus. MÉL 4. 

Mócsy Antal (Szeged, Csongrád vm. 1842. ápr. 20. − Kalocsa, 1900. júl. 20.) tanítóképezdei 
tanár, lapszerkesztő, országgyűlési képviselő. KN 1880.07.29. MÉL 2, Nekrológ, TÉL, 
UK.  

Mócsy János (Kalocsa, 1895. november 30. - Balatonszemes, Somogy m. 1976. augusztus 
16.) állatorvos, egyetemi tanár, akadémikus. AM 1995.12.01. LaGY, MÁL, MÉL 3, 
MJ, UK.  

Móder Ferenc (Kalocsa, 1823 – Kalocsa, 1900. júl. ?) vállalkozó, kereskedő, gazdálkodó, 
1873-ban tulajdonosa volt a rövid életű Sárközi Lapok c. hetilapnak. Nekrológ, SZJ 9. 

Modor Péter (Foktő, Pest-Pilis-Solt-Kiskun vm. 1831 – Kalocsa, 1904) kalocsai kereskedő. 
BF1971. 

Molnár Gáborné, Kővágó Maris (Kalocsa, 1921. okt. 9. – Bp. 1985. nov. 6.) hímzőasszony. 
LGY, MÉL 4. 

Molnár János (Arany, Somogy vm. 1812. dec. 7. – Kalocsa, 1903. jan. 13.) kalocsai nagy-
prépost, c. scardoniai püspök. LA 1998, Nekrológ. 

Molnár János (Lengyeltóti, Somogy vm. 1817. dec. 12. – Kecel, Pest-Pilis-Solt-Kiskun vm. 
1886. máj. 20.) c. kalocsai kanonok. LA 1998, SZJ 9. 

Molnár Lajos (Vác, Pest-Pilis-Solt-Kiskun vm. 1902. aug. 29. – Kalocsa, 1971. jún. 3.) köl-
tő, református lelkész. BKMSB 1 115. p. MÉL 4. 

Molnár László (Pozsony, Pozsony vm. 1840. ápr. 16. – Kalocsa, 1910. febr. 18.) jezsuita 
tanár. A kalocsai gimnázium tanára és igazgatója volt.  GÉ 1909/10, Nekrológ. PA 2. r. 
1. k. 64. p. SZJ 9. 

Möller István (Mór, Fejér vm. 1860. ápr. 9. – Bp. 1934. szept. 30.) építész, műegyetemi ta-
nár. Tervei szerint épült az eperföldi templom. ML 3. 

Munkácsy Kálmán (Esztergom, Esztergom vm. 1866. júl. 31. – Esztergom, 1901. okt. 28.) 
író, újságíró. Gimnáziumi tanulmányait részben Kalocsán végezte. ÚMIL 2. 

Murányi Ignác (Rakonca, Hont vm. 1742 – Szeged, Csongrád vm. 1804 után) piarista tanár. 
1760 után a kalocsai gimnázium tanára volt. SZJ 9. 

Murányi Károly, Koren (Harta, Pest-Pilis-Solt-Kiskun vm. 1885. február 23. — Kalocsa, 
1963. augusztus 5.) orvos, a kalocsai Erzsébet Szanatórium igazgató főorvosa. AM 
1998, MCS, ME, MKö 1921/44 4. k. 211. p.  

Muzsa Gyula (Bukarest, Románia, 1862. júl. 27. – Bp. 1946. febr. 23.) gyógyszerész, sport-
vezető, Kalocsa, országgy. képviselője. MÉL 2. 

Nádasdy Ferenc (Bécs, Ausztria, 1785. márc. 3. – Kalocsa, 1851. júl. 22.) kalocsai érsek. 
AM 1998, SZJ 9. 

Nagy Ignác, rapolti (?, 1802 – Bp., 1883. november 27.) kalocsai törvényszéki alelnök, Kecel 
1848-as országgyűlési képviselője. MKIT 85. p. OKA, TK 1947.05.28. UK.  
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Nagy Lajos (Apostag-Tabányitelek, Pest-Pilis-Solt-Kiskun vm. 1883. febr. 5. – Bp. 1954. 
okt. 28.) Kossuth-díjas (1948) író, publicista, a kalocsai városi könyvtár névadója. MÉL 
2, ÚMIL 2. 

Nagy Márton (Muzsla, Komárom vm. 1804. okt. 5. – Szentgyörgy, Pozsony vm. 1873. ápr. 
5.) piarista tanár, pedagógiai szakíró. A kalocsai gimnázium tanára volt. MÉL 2, PL 
1997 2, SZJ 9, ÚMIL 2. 

Nagy Rochus (Kalocsa, 1810. jan. 29. – Dunaföldvár, Tolna vm. 1872. nov. 18.) ferences 
szerzetes. SZJ 9. 

Nagy Töhötöm (Bozitópuszta, Torontál vm. 1908. jún. 23. – Bp. 1979. febr. 21.) jezsuita 
tanár, szerkesztő. Magiszteri éveit 1931/34-ben Kalocsán töltötte. MÉL 4. 

Nagysándor József (Nagyvárad, Bihar vm. 1804. október 17. – Arad, Arad vm. 1849. októ-
ber 6.) 48-as honvédtábornok, a Fel-dunai Hadsereg lovasságának főparancsnoka, majd 
hadtestparancsnok, aradi vértanú. Bátyja Kalocsán volt orvos. BG 1987, BG 2000, BH 
13, MÉL 2, TK 1947.08.13. UK.  

Nagyvendégi Elek (Szenc, Pozsony vm. 1790. ápr. 12. – Veszprém, Veszprém vm. 1844. 
dec. 1.) piarista tanár. A kalocsai gimnázium tanára volt. SZJ 9. 

Naprágyi Demeter (Naprágy, Gömör vm.  1559 – Győr, Győr vm. 1619) kalocsai érsek, győ-
ri püspök, mecénás. JF, MÉL 2, SZJ 9. ÚMIL 2 

Naszódi Zsigmond (Sopron, Sopron vm. 1875. ápr. 4. – Vitnyéd, Sopron vm. 1906. ápr. 13.) 
író. Asztalosként Kalocsán is dolgozott. MÉL 2. 

Neller Mátyás, Neller, Matthias (Kalocsa, 1909. jún. 14. – Sao Paulo, Brazília, 1957. máj. 
20.) író, újságíró. NCS. 

Neszmélyi Miklós, poroszlói (?, – Pécs?, Baranya vm. 1346 után) választott, de meg nem 
erősített kalocsai érsek, pécsi megyéspüspök. KMTL, UJ 1991. 

Névery Sándor (Dunaföldvár, Tolna vm. 1859. nov. 14. – ?) kat. pap, tanár. A kalocsai nagy-
szemináriumban tanított. SZJ 9. 

Obermayer Ernő (Somlószőlős, Veszprém vm. 1888. december 13. – Szeged, Csongrád m. 
1969. május 27.) vegyészmérnök, paprikanemesítő, akadémikus, a kalocsai paprikane-
mesítés első, nemzetközi hírű képviselője. Kossuth-díjas (1949). 50, BF 1971, DKL, 
MTA, UK.  

Oswald Gáspár, Ozvald (Iglau, Morvaország, 1719 – Vác, Pest-Pilis-Solt vm. 1781. okt. 24.) 
piarista szerzetes, építész. Tervei szerint épült az érseki kastély első változata, amelyet 
Patachich Ádám kezdett átépíteni a mai formára. KÉL, MÉL 2. 

Oszwald József (Szépliget, Bács-Bodrog vm. 1890. aug. 13. – Kalocsa, 1941. jan. 14.) c. 
kalocsai kanonok, tanítóképezdei igazgató. LA 1998. 

Pákolicz János (Kalocsa, 1849. jan. 29. – ?) katolikus pap. PaL 13, SZJ 10. 
Pákolitz István (Paks, Tolna vm. 1919. szept. 18. – Pécs, Baranya m. 1996. máj. 14.) költő. 

Kalocsán szerzett tanítói oklevelet 1945-ben. UMIL 3. 
Pales Henrik, Pál (Gajdel, Nyitra vm. 1756. febr. 15. – Pest, 1835. jan. 17.) piarista tanár. 

1798/1802-ben a kalocsai gimnáziumban tanított. SZJ 10. 
Palma Károly Ferenc (Rózsahegy, Liptó vm. 1735. aug. 18. – Pest, 1787. febr. 10.) kalocsai 

nagyprépost, c. kolofóni püspök. LA 1998, MÉL 2, SZJ 10, TK 1935.07.06. TK 
1935.07.27, ÚMIL 3. 

Papp Károly (Harta, Pest-Pilis-Solt vm. 1832. okt. 31. – Bp. 1905. jan. 11.) református lel-
kész. KÉL, SZJ 10. 
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Patachich Ádám, báró zajezdai (Zajezda, Horvátország, 1717. febr. 18. – Kalocsa, 1784. júl. 
19.) kalocsai érsek. MÉL 2, SZJ 10, ÚMIL 3. 

Patachich Gábor, báró zajezdai (? – Bécs, Ausztria, 1745. dec. 5.) kalocsai érsek. KI. 
Patai János, ifj. (? – Szigetszentmiklós, Pest-Pilis-Solt vm. 1739. máj. 21.) református püs-

pök, Pathai Barcsi János püspök fia. SZJ 10. 
Patai P. Sámuel (Dunapataj, Pest-Pilis-Solt vm. 1600 körül – Tolna, Tolna vm. 1662 körül) 

református püspök. MÉL 2 
Pathai Baracsi János (Dunapataj, Pest-Pilis-Solt vm. 1623 – Dunapataj, 1729. jún. 16.) re-

formátus püspök, Patai János püspök édesapja. KÉL, SZJ 10, ÚMIL 3. 
Payer István (Uszód, Pest-Pilis-Solt-Kiskun vm. 1929. dec. 18. – Tatabánya, Komárom m. 

1984. máj. 1.) újságíró, szerkesztő. MÉL 4. 
Pécsi Ferencné, Pécsiné Ács Sarolta (?, 1904 - ?, 1987) tanítónő, néprajzkutató. KN 

1997.01.24. 
Péczely József (Dunapataj, Pest-Pilis-Solt-Kiskun vm. 1876. szept. 12. – Bp. 1944. dec. 30.) 

író, újságíró. MÉL 2. 
Perczel Imre (Veszprém, Veszprém vm. 1733 – Kalocsa, 1795. jún. 28.) piarista tanár. SZJ 

10. 
Péter, I. (1190-1192) kalocsai érsek. SZJ 6, UJ 1991. 
Pethe Márton (?, 1552 – Bécs, Ausztria, 1605. okt. 5.) kalocsai érsek. MÉL 2, SZJ 10. 
Petrovácz Gyula (Óbecse, Bács-Bodrog vm. 1877 − Bp. 1940?) építész, országgy. képviselő. 

Sok kalocsai épület készült tervei alapján. MOGYA 1931-1935, PGY 
Petrovácz József (Baja, Bács-Bodrog vm. 1845. febr. 24. – Kalocsa, 1927. dec. 31.) tanár. 

Nekrológ, PF, SZJ 10. 
Pilisi Lajos (Kalocsa, 1878. febr. 24. – Bp. 1918. szept. 6.) író, újságíró, tengerész, színész. 

MÉL 2, MSZL, ÚMIL 3. 
Pintér Imre (Kalocsa, 1903. aug. 1. – ?) építész, művészettörténész, festő. ML 3 
Pintér Jenő, Purpriger (Zilah, Szilágy vm. 1920. dec. 15. – Bp. 1988. szept. 1.) református 

lelkész, zsinati irodai osztályvezető. Teológiai tanulmányai alatt, 1941/42-ben Kalocsán 
volt segédlelkész. MÉL 4. 

Podhradszky Lajos (Dunaegyháza, Pest-Pilis-Solt vm. 1863. okt. 7. – Kolozsvár, Kolozs vm. 
1909. szept. 25.) tanár, újságíró, irodalomtörténész. SZJ 10, ÚMIL 3. 

Pogatschnigg Guidó (Szászváros, Hunyad vm. 1867. júl. 19. – Temesvár, Románia 1937. 
márc. 4.) zeneszerző, egyházi karnagy. Az 1890-es évek második felében Kalocsán volt 
főszékesegyházi karnagy. BRZL 2, KN 1896.03. ZL. 

Polák János (Győr, Győr vm. 1820. okt. 31. – Vác, Pest-Pilis-Solt-Kiskun vm. 1898. jan. 17.) 
piarista tanár. A kalocsai gimnázium tanára volt. SZJ 10. 

Pompéry Aurél (Pest, 1868. febr. 2. – ?) katolikus pap, főiskolai tanár. 1892/98 között a ka-
locsai nagyszeminárium tanára volt. SZJ 10. 

Pósta Béla (Kecskemét, Pest-Pilis-Solt vm. 1862. aug. 22. – Kolozsvár, Kolozs vm. 1919. 
ápr. 16.) régész, egyetemi tanár. Gimnáziumi tanulmányait részben Kalocsán végezte. 
KÉL, MUL, SZJ 11. 

Preisz Hugó (Ruma, Szerém vm. 1860. szept. 21. – Bp. 1940. júl. 5.) bakteriológus, egyetemi 
tanár, az MTA tagja. MÉL 2, PaL 14, PaL 18, RL 15, RL 20, RL 21. 
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Prohászka Ottokár (Nyitra, Nyitra vm. 1858. okt. 10. – Bp. 1927. ápr. 2.) székesfehérvári 
megyéspüspök, egyházi író. Gimnáziumi tanulmányait részben Kalocsán végezte. KN 
1927.04.15. SZJ 11, ÚMIL 3. 

Rácz János (Kalocsa, 1825. nov. 24. – Kalocsa, 1869. febr. 20.) köztisztviselő, 48-as huszár-
őrnagy. BG 1988, JDM, RJ, TK 1948.04.21.  

Raffai Sarolta (Kecel, Pest-Pilis-Solt-Kiskun vm. 1930. máj. 23. – Kalocsa, 1989. szept. 22.) 
József Attila-díjas (1968) és SZOT-díjas író, költő. MÉL 4, ÚMIL 3. 

Raffay Nep. János (Verebély, Bars vm. 1799. okt. 16. – Kolozsvár, Kolozs vm 1873. okt. 
11.) piarista tanár, házfőnök. A kalocsai gimnázium tanára és igazgatója volt. SZJ 11. 

Raichl Péter (Salgau, Würtemberg, Németország, 1779 – Kalocsa, 1841) serfőző mester, az 
érseki serfőzde vezetője. BF 1971. 

Rajna Ferenc (Solt, Pest-Pilis-Solt vm. 1861. jan. 27. – Bp. 1933. ápr. 21.) színműíró, kriti-
kus, újságíró. MÉL 2, SZJ 11, ÚMIL 3. 

Rákóczy János (Tápiószele, Pest-Pilis-Solt vm. 1821 – Rákóc, Hont vm. 1878. márc.) 48-as 
honvéd őrnagy, baloldali politikus, országgy. képviselő. Kalocsa országgy. képviselője 
volt a kiegyezés után. BG 1987, BG 2000, TK 1947.05.28. 

Rakovszky György (Nagyrákó, Turóc vm. 1747 -− ?, 1805) piarista tanár, házfőnök. 
1801/02-ben a kalocsai gimnázium igazgatója volt. GÉ 1895/96. 

Reile Ede (Vaskút, Bács-Bodrog vm. 1849. szept. 29. – Szatmár, Románia, 1925) jezsuita 
tanár. A kalocsai gimnázium diákja, tanára és igazgatója volt. GÉ 1924/25, SZJ 11. 

Révay István, Gáspár (Hegybánya, Hont vm. 1781. jan. 5. – Vác, Pest-Pilis-Solt vm. 1841. 
júl. 18.) piarista tanár. A kalocsai gimnáziumban tanított. SZJ 11. 

Riegl Sándor (Krems, Ausztria, 1863 – Pécs, Baranya vm. 1932. júl. 14.) jezsuita tanár. A 
kalocsai gimnázium tanára és igazgatója volt. GÉ 1909/10, Nekrológ. 

Riesz Xavér Ferenc (Nagyszombat, Pozsony vm. 1842. szept. 27. – Kalocsa, 1922. okt. 5.) 
jezsuita tanár. Nekrológ. 

Ringenbach Dezső (?, 1852 – Kalocsa, 1927. aug. 11.) ny. tb. vármegyei főorvos, ny. érsek-
uradalmi orvos. Nekrológ 

Ritli Vendel (Kálmánd, Szatmár vm. 1851. okt. 19. – Innsbruck, Ausztria, 1897. jún. 23.) 
jezsuita tanár. A kalocsai gimnázium tanára volt. SZJ 11. 

Roboz József (Dunapataj, Pest-Pilis-Solt vm. 1864 – Kolozsvár, Kolozs vm. 1908. ápr. 7.) 
gyógypedagógus. MÉL 2. 

Rónay István (Szentfülöp, Bács-Bodrog vm. 1840. júl. 14. – Bácsszentiván, Bács-Bodrog 
vm. 1893. jan. 19.) szemináriumi tanár, költő. A kalocsai nagyszeminárium tanára volt. 
SZJ 11, ÚMIL 3. 

Rosty Kálmán (Rozsnyó, Gömör és Kishont m. 1832. júl. 1. – Kalocsa, 1905. febr. 15.) je-
zsuita tanár, költő. A kalocsai gimnázium tanára volt. GF, MÉL 2, MKö 1876/85, MKö 
1886/1900, MKö 1901/10, Nekrológ, SZJ 11, TK 1932, TK 1948.04.14. UK, ÚMIL 3.  

Rosztóczy Ernő (Kalocsa, 1899. jan. 19. – Hódmezővásárhely, Csongrád m. 1969. jún. 9.) 
fiziológus, sportorvos. MÉL 3. 

Rovó Márton, Martinus Ravesu (12. sz.) kőfaragó, a második kalocsai székesegyház egyik 
építője. MÉL 2. 

Royer Ferenc Antal (18. sz.) nyomdász, az első kalocsai nyomda nyomdásza. MÉL 2. 
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Rökk Ede (Cinkota, Pest-Pilis-Solt-Kiskun vm. 1911. szept. 1. – Kalocsa, 1990. jún. 11.?) a 
Budai 11 háromszoros válogatott labdarúgója. Eredeti foglalkozása aranyműves. 

Rökk Károly (Bp. 1891. június 1. – Zamárdi, Somogy m. 1970. augusztus 15.) festőművész, 
akvarellista, építész. Az első világháború után Kalocsán élt. AM 1998, BF 1971, BR, 
KN 1929.05.04. KN 1929.05.29. KN 1931.11.21. KN 1937.11.06. ML 4, SJ, SGY.  

Rösner, Karl (Bécs, Ausztria, 1804. jún. 19. – Steyr, Ausztria, 1869. júl. 13.) osztrák építész, 
iparművész. Tervei alapján épült a kalocsai jezsuita (Szent István) templom, a Miasszo-
nyunkról nevezett Kalocsai Iskolanővérek zárdája és temploma (Szent József templom). 
ML 4. 

Salamon Adolf (?, 1809 – Kalocsa, 1883. aug. 4.) orvos. Nekrológ. 
Salbeck Károly (? − ?, 1787. jún. 15.) szepesi megyéspüspök, 1751/76 között kalocsai kano-

nok volt.  SZJ 12. 
Sárkány János (Dunaegyháza, Pest-Pilis-Solt vm. 1820. nov. 12. – Szarvas, Békés vm. 1895. 

jún. 18.) evangélikus lelkész. SZJ 12. 
Sárkány Józsa Viktor (Dunaegyháza, Pest-Pilis-Solt vm. 1828. febr. 27. – Bp. 1903. dec. 6.) 

honvéd őrnagy, hadbíró jogász, a bp.-i ítélőtábla alelnöke. BG 2000, SZJ 12. 
Sárkány Sámuel, id. (? – Pilis, Pest-Pilis-Solt vm. 1848. márc. 27.) evangélikus lelkész. SZJ 

12. 
Sárkány Sámuel, ifj. (Dunaegyháza, Pest-Pilis-Solt vm. 1823. jan. 19. – ?) evangélikus püs-

pök. SZJ 12. 
Sarudi Imre, Stetina (Szakolca, Nyitra vm. 1907. szept. 27. – Szeged, Csongrád m. 1975. 

dec. 5.) vegyészmérnök, a kémiai tudományok kandidátusa. Gimnáziumi tanulmányait 
részben Kalocsán végezte. MÉL 3. 

Sayna, Chama (12. sz.) kalocsai érsek. MTK 1, UJ 1991. 
Schlick János (Pest, 1842. ápr. 22. – ?) jezsuita tanár. A kalocsai gimnázium tanára volt 

1883-tól (még 1908-ban is). SZJ 12. 
Schnúr József (Szabadka, 1937 – Kalocsa, 1979) tanár, festőművész. KM 1998.06. 
Schöffer Miklós, Nicolas (Kalocsa, 1912. szept. 6. – Párizs, Franciaország, 1992. jan. 8.) 

képzőművész, zeneszerző. AT, KMML 3, MKK 1990, ML 4, NCS, Nekrológ. (Nagy 
Csaba a halálozás napjaként jan. 10-t adja meg.) 

Schreiber János (Bécs, Ausztria, 1843. márc. 18. – Kalocsa, 1903. márc. 10.) jezsuita tanár, 
csillagász. GÉ 1902/03, Nekrológ. 

Schuster Konstantin (Szakolca, 1817. júl. 31. – Vác, 1899. júl. 23.) váci megyéspüspök. 
1858/77-ben Kalocsán élt. KÉL, LA 1998, MÉL 2, SZJ 12. 

Schwartzer Antal (Szekszárd, Tolna vm. 1780. jan. 16. – Vác, Pest-Pilis-Solt vm. 1834. dec. 
29.) gyógypedagógus. Gimnáziumi tanulmányait részben Kalocsán végezte. MÉL 2, 
SZJ 12. 

Schweitzer József (Tolna, Tolna vm. 1828. szept. 12. – Kalocsa, 1914. márc. 10.) kalocsai 
nagyprépost. LA 1998, Nekrológ, SZJ 12. 

Scolari Carmanus (? − ?, 1423. ápr. 23. előtt) kalocsai érsek. UJ 1991. 
Sebestyén Arnold (Kalocsa, 1883 – Bp. 1930. jún. 3.) újságíró, lapkiadó. MÉL 2. 
Seeburger János, báró (Kalocsa, 1800. ápr. 29. − ?, 1866) orvos. BF 1971, SZJ 12. 
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Sidló Ferenc (Bp. 1882. jan. 21. – Bp. 1953. jan. 11.) szobrász, főiskolai tanár. 1930. okt. 5-
én avatták fel a kalocsai érseki kastély előtt az első világháborúban elesettek emlékére 
emelt Magyar hősök c. bronz szoborkompozícióját. AM 1998, ML 4. MSZA. 

Simai Kristóf, Sima Márton (Komárom, Komárom vm. 1742. nov. 8. – Selmecbánya, Hont 
vm. 1833. júl. 14.) drámaíró, piarista tanár. A kalocsai gimnázium tanára volt. KÉL, 
MÉL 2, PL 1997, SZJ 12. ÚMIL 3. 

Simig Rezső (Pest, 1833. nov. 6. – Kalocsa, 1908. ápr. 10.) gazdatiszt, a Kalocsai Önkéntes 
Tűzoltó Egylet alapító parancsnoka, 48-as tüzér hadnagy. BG 1998 3, TK 1948.03.27. 

Simonyi Jenő (Veszprém, Veszprém vm. 1860. május 12. − ? ) kereskedelmi akadémiai ta-
nár, földrajzi szakíró. 1882-ben jelent meg Kalocsáról szóló földrajzi, néprajzi monog-
ráfiája. MÉL 2, SZJ 12, UK.  

Sólyomi József, Schmiding (Héreg, Komárom vm. 1815. márc. 10. – Podolin, Szepes vm. 
1881. jan. 28.) piarista tanár. A kalocsai gimnáziumban tanított. SZJ 12. 

Sonkoly István (Sátoraljaújhely, Zemplén vm. 1907. dec. 21. – Debrecen, Hajdú-Bihar m. 
1988. dec. 13.) hegedűművész, énektanár, zenei szakíró. 1939/45 között a kalocsai gim-
náziumban tanított. BF 1971, BRZL 3, MÉL 4, ZL 3. 

Sörös Imre (Dunaföldvár, Tolna vm. 1817. október 13. – Dunapataj, Pest-Pilis-Solt-Kiskun 
vm. 1887. május 17.) katolikus pap, érseki könyvtáros. BJ, CGY, SZJ 12, UK.  

Spech Lajos (?, 1804 – Kalocsa, 1869. jún. 22.) érsekuradalmi gazdatiszt. SZJ 12. 
Speiser Ferenc (Apatin, Bács-Bodrog vm. 1854. nov. 17. – Kalocsa, 1933. jan. 7.) természet-

tudós, jezsuita tanár. GÉ 1932/33, MÉL 2, SZJ 12. 
Staub Ferenc (Kalocsa, 1909. nov. 29. – Bp. 1992. jan. 25.) festő. KMML 3. 
Stokes, Adrian (Southport, Nagy-Britannia, 1854. dec. 23. – London, Nagy-Britannia, 1935. 

nov. 30.) angol festőművész, grafikus. 1905/06-ban két ízben járt Kalocsán. A Kalocsán 
festett képeit Londonban kiállították. ML 4. 

Szabély Antal (?, 1832 – Kalocsa, 1911. márc. 28.) vízügyi mérnök, országgy. képviselő. 
Nekrológ, SZJ 13. 

Szablik István (Szeged, Csongrád vm. 1746. máj. 6. – Kalocsa, 1816. máj. 12.) fizikus, pia-
rista tanár. MÉL 2, SZJ 13. 

Szabó Ferenc (Pest, 1823. okt. 1. – Kalocsa, 1898. jún. 5-10. között) orvos, Szabó József 
geológus öccse. KN 1898.04.03. SZJ 13. 

Szabó Iván (Bp. 1913. júl. 1. – Bp. 1998. febr. 11.) szobrász. Kalocsán, Meszesi út és a Bá-
tyai út találkozásánál lévő Integető pár c. szobor alkotója, Szabó Gábor szobrász édes-
apja. KK 2000, KMML 3, ML 4. MSZA. 

Szabó József (Kalocsa, 1822. márc. 14. – Bp., 1894. ápr. 11.) geológus, egyetemi tanár, aka-
démikus, Szabó József orvos bátyja. AM 1996.07.18. MÉL 2, MUL, MTTT 1, SZJ 13, 
UK, VE.  

Szabó Sándor (Baja, 1889. ? – Kalocsa, 1962. ?) tanár, a rokkanttelepi önálló gazdasági isko-
la utolsó igazgatója, de tanított a tanítóképzőben, a polgári fiúiskolában és a továbbkép-
ző iskolák felügyelője volt. FP, PMA 

Szabóky Jenő (Kalocsa, 1881 – ?) vízügyi mérnök, országgy. képviselő. PPSKKA 4. r. 183. 
p. 

Szalai István (Kalocsa, 1951. júl. 31. – Érd (Fejér m.) mellett, 1998. nov. 10.) vezérőrnagy. 
Autóbaleset következtében hunyt el. KK 2000, MNKK 1998. 
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Szalay Antal (?, 1819 – Kiskunfélegyháza, Pest-Pilis-Solt-Kiskun vm. 1885) 48-as honvéd 
százados, ügyvéd, járási főszolgabíró. BG 1988. 

Szalay Mátyás (Újhartyán, Pest-Pilis-Solt-Kiskun vm. 1889. okt. 6. – Zebegény, Pest m. 
1957. jún. 24.) kat. pap, költő. Gimnáziumi tanulmányait részben Kalocsán végezte. 
MÉL 4. 

Szalkai László (Mátészalka, Szatmár vm. 1475 – Mohács, Baranya vm. 1526. aug. 29.) váci 
megyéspüspök, 1520-1523 között névleges kalocsai érsek. MÉL 2, UJ 1991. 

Szamuely Tibor (Nyíregyháza, Szabolcs vm. 1890. dec. 27. – Ausztria, 1919. aug. 2.) újság-
író, politikus, a kalocsai ellenforradalom leverője. MÉL 2. 

Szántó Menyhért (Kalocsa, 1860. nov. 1. – Bp. 1945. febr. 10.) agrárpolitikai szakíró. MÉL 
2. 

Szántó Mihály (Paks, Tolna vm. 1847 – Pernitz, Ausztria, 1908. júl. 13.) jogász, miniszteri 
tanácsos. Középiskolai tanulmányait Kalocsán végezte. SZJ 13. 

Szauter Antal (Paks, Tolna vm. 1829. nov. 24. – Görcsön, 1902. aug. 3.) kat. pap, író. Gim-
náziumi tanulmányait Kalocsán végezte. SZJ 13. 

Széchényi György (Szécsény, Nógrád vm. 1592 – Pozsony, Pozsony vm. 1695. febr. 18.) 
esztergomi érsek, 1668-1685 között kalocsai érsek, Széchényi Pál kalocsai érsek nagy-
bátyja. MÉL 2, SZJ 13, TÉL, ÚMIL 3. 

Széchényi Pál (Gyöngyös, Heves vm. 1645. júl. 28. – Sopron, Sopron vm. 1710. máj. 22.) 
kalocsai érsek, Széchényi György esztergomi érsek unokaöccse. MÉL 2, SZJ 13, ÚMIL 
3. 

Széchy Ágoston, Imre (Sárospatak, Zemplén vm. 1778. júl. 5. – Pest, 1852. márc. 6.) piarista 
tanár, pedagógiai szakíró. A kalocsai gimnázium tanára volt. SZJ 13, ÚMIL 3 

Szécskay György (Balkány, Szabolcs vm. 1880. márc. 20. – Pittsburgh, USA, 1958. máj. 25.) 
költő. Iskolai tanulmányait részben Kalocsán végezte. ÚMIL 3 

Szelepcsényi György (Nagyszombat, Pozsony vm. 1595 – Litovica, Morvaország, 1685. jan. 
14.) esztergomi érsek, 1657-1666 között kalocsai érsek volt. MÉL 2, SZJ 13. 

Szeles Lajos (Ordas, Pest-Pilis-Solt vm. 1812. április 12. – Komárom, Komárom vm. 1852.) 
ügyvéd, apostagi földbirtokos, Kalocsa 48-as országgy. képviselője. A szabadságharc 
bukása után elítélték, a börtönben halt meg. OGYA 1848, TK 1947.05.28. 

Szemes Imre (Dercsika, Pozsony vm. 1758. jan. 15. – Kalocsa, 1824. szept. 14.) író, piarista 
tanár. A kalocsai gimnázium tanára és igazgatója volt. GÉ 1895/96, SZJ 13. 

Szendrei Imre (Kalocsa, 1926. júl. 6. – Münster, Nyugat-Németország, 1983. dec. 5.) zongo-
raművész, zenetanár. MÉL 4, SZTF 535. p. 

Szenthegyi István (Kalocsa, 1907. okt. 26. – Bp. 1971. nov. 2.) zeneíró, kritikus. MÉL 3, ZL 
3 

Szepesi János (?, 1355 körül – Nápoly, Olaszország, 1409) nápolyi érsek, 1401-1403 között 
kalocsai érsek volt. MÉL 2, UJ 1991. 

Szeredy József (Szekszárd, Tolna vm. 1831. márc. 3. – Pécs, Baranya vm. 1903. okt. 7.) 
apátkanonok, jogakadémiai tanár. Gimnáziumi tanulmányait Kalocsán végezte. PaL 15, 
PaL 18, RL 17, SZJ 13. 

Szigeth Ferdinánd (Szekszárd, Tolna vm.  1827. szept. 24. – Nagyszombat, Pozsony vm. 
1882. dec. 16.) teológus, tanár. A kalocsai nagyszeminárium és gimnázium tanára volt. 
Nekrológ. 

Szigeti István, Frankói, Franklói (? − ?, 1382. március) kalocsai érsek. PI, SZJ 13, UJ 1991. 



 37 

Szigligeti Viktor (Érszeg, Krassó-Szörény vm. 1909. okt. 24. – Bp. 1970. okt. 6.) jogász. 
1939 után járásbírósági, majd törvényszéki bíró volt Kalocsán. MÉL 3. 

Szoltsányi Ferenc (Siroka, Sáros vm. 1773. jan. 29. – Kolozsvár, Kolozs vm. 1847. dec. 10.) 
piarista tanár. A kalocsai gimnázium tanára volt. SZJ 13. 

Szombathy Sándor (?, 1834 – Szakmár, Pest-Pilis-Solt-Kiskun vm. 1908. dec. 4.) kat. pap. 
SZJ 13. 

Szörényi Andor (Kula, Bács-Bodrog vm. 1908. dec. 20. – Bp. 1969. márc. 8.) kat. pap, hittu-
dományi akadémiai tanár. 1936/51-ben a kalocsai nagyszeminárium tanára, 1950/51-
ben rektora volt. MÉL 3. 

Sztára József (Oravicabánya, Krassó-Szörény vm. 1857. jan. 6. – Kalocsa, 1932. júl. 10.) 
zeneszerző, egyházi karnagy. KN 1925.01.03. Nekrológ, SZJ 13, ZL 3. 

Szuhai István (Szuha, Heves vm. 1551 – Bécs, Ausztria, 1607. okt. 31.) kalocsai érsek. KI 2. 
32. p. MÉL 2. 

Szulik József (Baja, Bács-Bodrog vm. 1841. febr. 28. – Óbecse, Bács-Bodrog vm. 1890. máj. 
31.) író, költő, műfordító, kat. pap. 1868/79 között Kalocsán tanított. Nekrológ, SZJ 13, 
ÚMIL 3. 

Szűcs Mihály (Eger, Heves vm. 1874 – Eger, 1945) polgáriskolai tanár, igazgató. 1916-ban 
megszervezte a kalocsai állami polgári fiúiskolát. TÉL. 

Szvétek Sándor (Kalocsa, 1919. aug. 31. – Kalocsa, 1989. jan. 23.) tanár, ny. kollégiumigaz-
gató, c. főiskolai tanár. KKME, PL 1976. 

Takács Ferenc (Akasztó, Pest-Pilis-Solt-Kiskun vm. 1894. jún. 29. – Péterréve, Bács-Bodrog 
vm. 1944. nov.) kat. pap. Gimnáziumi és teológiai tanulmányait Kalocsán végezte. 
MÉL 4. 

Takács Imre (Kalocsa, 1914. jún. 26. – Bp. 1964. szept. 27.) élelmiszerkémikus. MÉL 3. 
Takács József (Hegyeshalom, Moson vm. 1901. febr. 5. — Bp., 1975. szept. 20.) középisko-

lai tanár, helytörténeti kutató. A kalocsai gimnázium tanára volt. KGY, MKö 1921/44 6. 
k. 95. p.  

Takács Márton (Gyöngyös, Heves vm. 1732. nov. 22. – Kalocsa, 1818. jan. 17.) jezsuita 
tanár, kalocsai nagyprépost. LA 1998, SZJ 13. 

Tamás Gergely Alajos (Öregcsertő, Pest-Pilis-Solt-Kiskun vm. 1915. szept. 18. – Bp. 1967. 
aug. 29.) zeneszerző, karnagy, hittud. akadémiai tanár. MÉL 4. 

Tantos Ferenc (Tolna, Tolna vm. 1869. júl. 13. – Kalocsa, 1951. dec. 24.) c. kanonok, a ka-
locsai rózsafüzérgyár és a köréje szervezett háziipari vállalkozás létrehozója. LA 1998. 

Tantos Gyula (Tolna, Tolna vm. 1877. febr. 10. – Kalocsa, 1955. júl. 9.) kalocsai nagypré-
post. LA 1998, PPSKKA 4. r. 197. p. 

Tarajossy Sándor (Pest, 1852 – Kalocsa, 1924. júl. 27.) ügyvéd, országgy. képviselő. Nekro-
lóg. 

Tárnokházi István (? − ?, 1430) kalocsai kanonok, érseki helynök. UJ 1991 267-268. 280. p. 
Telegdi János, Leontius (15. sz.) kalocsai kanonok, diplomata. MÉL 2. 
Telegdi János (Érsekújvár, Nyitra vm. 1575 − ?, 1647. júl.) kalocsai érsek. KI 2 36-40. p. 

MÉL 2. 
Telegdi Tamás (? − ?, 1375) esztergomi érsek, 1358-1367 között kalocsai érsek volt. KMTL, 

UJ 1991. 
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Thalhamer János (Meggenhofen, Ausztria, 1847. dec. 19. – Pécs, 1934. márc. 18.) jezsuita 
tanár, dipterológus. 1875/1912 között a kalocsai gimnázium tanára volt. MÉL 2, SZJ 14. 

Than Mór (Óbecse, Bács-Bodrog vm. 1828. jún. 19. – Trieszt, Ausztria 1899. márc. 11.) 
festőművész. Gimnáziumi tanulmányait Kalocsán végezte. MÉL 2, ML 4, PaL 16, PaL 
18, RL 18, SGY. 

Tímár Kálmán, Till (Gákova, Bács-Bodrog vm. 1884. jan. 31. – Kalocsa, 1960. dec. 3.) iro-
dalomtörténész, tanár, helytörténeti kutató. Gimnáziumi tanulmányait Kalocsán végezte. 
A Kalocsai Néplap szerkesztője volt, majd a tanítóképzőben tanított. Nyugdíjazása után 
a Főszékesegyházi Könyvtárban dolgozott és kutatott. BF 1971, GÉ 1894/1902, MG, 
PL, TÉ 1927/28, 1936/37, UK, ÚMIL 3.  

Tomcsányi János (Pusztakovácsi, Somogy vm. 1841, dec. 15. – Kecel, Pest-Pilis-Solt-
Kiskun vm. 1897. okt. 26.) kat. pap, író, Tomcsányi Lajos író, jogtörténész és 
Tomcsányi Sándor ügyvéd bátyja. SZJ 14. 

Tomcsányi Lajos (Pusztakovácsi, Somogy vm. 1846. dec. 13. – Bp. 1926. márc. 2.) katolikus 
egyházi író, jogtörténész, Tomcsányi János író öccse és Tomcsányi Sándor ügyvéd 
bátyja. Gimnáziumi tanulmányait részben Kalocsán végezte. SZJ 14, ÚMIL 3. 

Tomcsányi Sándor (Pusztakovácsi, Somogy vm. 1845. márc. 21. – Baja, Bács-Bodrog vm. 
?) ügyvéd, Tomcsányi János író öccse és Tomcsányi Lajos író, jogtörténész bátyja. SZJ 
14. 

Tomantsek János (19. sz. első fele) kalocsai nyomdász. SZJ 14.  
Tomori Pál (?, 1475 körül – Mohács, Baranya vm. 1526. augusztus 29.) kalocsai érsek. AM 

1998, FV 1881, MÉL 2, UJ 1991, UK.  
Tomsits Mátyás (?, 1831 – Kalocsa, 1889. ápr.) érsekuradalmi és védgáttársulati mérnök. 

Nekrológ. 
Tormásy Gábor (Dusnok, Pest-Pilis-Solt vm. 1846. máj. 5. – Katymár, Bács-Bodrog vm. 

1901. ápr. 13.) kat. pap, író. Teológiai tanulmányait Kalocsán végezte. SZJ 14. 
Tóth Ferenc (Bárca, Abaúj-Torna vm. 1930. szept. 15. – Kalocsa, 1998. márc. 19.) tanító, 

néptánc-koreográfus. 
Tóth Ker. János (Nyögér, Vas vm. 1804. nov. 7. – Szeged, Csongrád vm. 1887. aug. 6.) pia-

rista tanár. 1822/24-ben a kalocsai gimnázium tanára volt. MÉL 2, SZJ 14. 
Tóth Menyhért (Mórahalom, Csongrád vm.  1904. jan. 2. – Bp. 1980. jan. 8.) festőművész. 

Élete nagyobbik részét Miskén töltötte. KMML 3, KoL, ML 4, PN 1990.03.14. SM. 
Tóth Mike, Mihály (Őr, Ung vm. 1838. szept. 15. – Kalocsa, 1932. okt. 3.) jezsuita tanár, 

természettudós, író. AM 1998, MÉL 2, MKö 1921/44 1. k. 410. 462. 526. 534. 686. 
698. p. MTTT 2, Nekrológ. PL 1997 3, SZJ 14, TK 1948.03.03. ÚMIL 3. 

Trantwein Nep. János, Bernát (Buda, 1819. okt. 29. – Bp. 1893. szept. 29.) piarista tanár, 
gimnáziumi igazgató. Tanári próbaévét részben Kalocsán töltötte. SZJ 14. 

Troll Ferenc (Hajós, Pest-Pilis-Solt vm. 1818. dec. 22. – Pécs, Baranya vm. 1905. nov. 17.) 
pécsi nagyprépost, c. püspök. SZJ 14 

Turkovics János (Kalocsa, 1812 – Szentes, Csongrád vm. 1896. szept. 1.) 48-as honvéd szá-
zados, törvényszéki írnok. BG 1988. 

Udvardy József (Bácsalmás, Bács-Bodrog vm. 1911. febr. 16. – Szeged, Csongrád vm. 2000. 
jan. 10.) ny. csanádi megyéspüspök, egyháztörténész. A középkori kalocsai káptalan 
történetét és a kalocsai érsekek életét kutatta. GÉ 1925/29, LoA, UJ 1991.  
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Ugróczy Kálmán (Foktő, Pest m. 1833. dec. 7. – Kalocsa, 1910. júl. 7.) 48-as honvédhad-
nagy. 

Ujhelyi Imre (Dunapataj, Pest-Pilis-Solt vm. 1866. január 12. – Magyaróvár, Moson vm. 
1923. március 21.) állattenyésztő, állatorvos, akadémiai tanár. BCÉ 1883/84. KMK, 
MÉL 2, UK.  

Ungváry Gergely (? – Ráckeve, Pest-Pilis-Solt vm. 1691) református püspök. Dunapatajon 
és Solton tevékenykedett. SZJ 14. 

Utassy Károly (Kalocsa, 1814 – Kászony, Bereg vm. 1884) járásbírósági írnok, 48-as hon-
védőrnagy. BG 1987, BG 2000. 

Vajkovics Imre (Nagyvárad, Bihar vm. 1715. júl. 22 – Kalocsa, 1796. nov. 28.) jezsuita szer-
zetes, kalocsai nagyprépost. SZJ 14.  

Valentiny Ágoston (Kalocsa, 1888. okt. 6. – Bp. 1958. aug. 21.) ügyvéd, jobboldali szociál-
demokrata politikus, igazságügyi miniszter. MÉL 2. 

Valentiny Antal (Samac, ? 1883. ápr. 1. – Kolozsvár, Románia, 1948. jún. 26.) romániai ma-
gyar irodalomtörténész, nyelvész, bibliográfus. Középiskolai tanulmányait részben Ka-
locsán végezte. MÉL 4, ÚMIL 3. 

Valihora Ágoston (Kula, Bács-Bodrog vm. 1858. okt. 22. – Kalocsa, 1923. máj. 29.) kalocsai 
kanonok. Nekrológ, SZJ 14. 

Valla Jácint, Forgáts (Korpona, Hont vm. 1752. máj. 10. – Rózsahegy, Liptó vm. 1814. jan. 
9.) piarista tanár, a kalocsai gimnáziumban tanított. SZJ 14. 

Vandrák Károly (Rozsnyó, Gömör és Kishont vm. 1803 – Bp. 1882. júl. 14.) festő. Külföldi 
tanulmányai után Kalocsán telepedett le. ML 4, SGY, ÚIL 24. 

Váradi Péter, Várdai (?, 1445-1450 között – Bács?, Bács vm. 1501 első fele) kalocsai érsek. 
FV 1884, MÉL 2, SZJ 14, UJ 1991. 

Várady Lipót Árpád (Temesvár, Temes vm. 1865. június 18. – Kalocsa, 1923. február 18.) 
kalocsai érsek. AM 1998, MÉL 2, MKö 1911/20, MKö 1921/44 2. k. 24. p. 5. k. 611. p. 
6. k. 342. p. Nekrológ, SZJ 14, UK.  

Várday István (Nyírbátor, Szabolcs vm. 1420 körül – Buda?, 1471. január) bíboros, kalocsai 
érsek. ÉM, ÉM 1899, MÉL 2, SZJ 14, ÚMIL 3. 

Varga Ferenc (Márianosztra, Nógrád-Hont k. e. e. vm. 1921. febr. 21. – Kijev, Szovjetunió, 
1971. szept. 16.) mezőgazdász, az MSZMP Kalocsai Járási Bizottságának első titkára. 
Repülőszerencsétlenség következtében hunyt el. BF 1971. 

Várossy Gyula, Városy, veszprémi (Zombor, Bács-Bodrog vm. 1846. augusztus 13. – Kalo-
csa, 1910. október 28.) kalocsai érsek. AM 1998, KN 1906.01.14. MÉL 2, Nekrológ, 
SZJ 14, UK.  

Városy Gyula (Szeged, Csongrád vm. 1858. febr. 9. – Szeged, 1926. jan. 10.) kat. pap, író. 
Középiskolai tanulmányait részben Kalocsán végezte. SZJ 14, ÚMIL 3. 

Vásári Miklós, Nicolaus de Vaisaria (?, 14. sz. eleje − ?, 1358) esztergomi érsek, 1349-1350 
között kalocsai érsek. KMTL, UJ 1991, ÚMIL 3. 

Vass József (Sárvár, Vas vm. 1877. ápr. 21. – Bp. 1930. szept. 8.) kalocsai nagyprépost, író, 
politikus, népjóléti miniszter. MÉL 2, PL 1997 3, TÉL, ÚMIL 3. 

Vaszary László (Hencse, Somogy vm. 1876. jan. 18. – Bp. 1944. márc. 14.) szobrász. A ka-
locsai főszékesegyházban lévő Haynald Lajos bíboros, érsek domborművének alkotója. 
ML 4. MSZA. 
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Vécsey Károly, gróf (Pest, 1807 – Arad, Arad vm. 1849. okt. 6.) 48-as honvéd tábornok, ara-
di vértanú. Családi birtokuk és kastélyuk Solton volt. BG 1987, MÉL 2,  

Végh Imre (Újvároska, Nyitra vm. 1756. jún. 28. – Nyitra, 1821. dec. 3.) piarista tanár, ház-
főnök. A kalocsai gimnázium tanára, igazgatója és a rendház főnöke volt. SZJ 14. 

Velits László (Szécsény, Nógrád vm. 1852. okt. 14 – Kalksburg, Ausztria, 1923. szept. 17.) 
jezsuita tanár, történész, Haynald érsek unokaöccse. Kalocsán tanult és tanított. KL 4, 
Nekrológ, SZJ 14. 

Vén Lajosné, Török Giza (? 1919 – ?) hímző-, pingálóasszony, a népművészet mestere 
(1956) 

Verő György, Hauer Hugó (Igal, Somogy vm. 1857. márc. 31. – Bp. 1941. márc. 12.) zene-
szerző, színműíró, rendező, színháztörténeti szakíró. Gimnáziumi és első zenei tanul-
mányait Kalocsán végezte. BRZL 3, MÉL 2, SZJ 14, ÚMIL 3, ZL 3. 

Vértesi Károly (Zombor, Bács-Bodrog vm. 1843. okt. 22. – Bp. 1917. febr. 22.) ügyvéd, 
népszerű útleírások írója. Kalocsán három évig teológiai tanulmányokat folytatott. MÉL 
2, MUL, SZJ 14, ÚMIL 3. 

Vicsadoli Demeter (? − ?, 1351?) kalocsai káptalani prépost, 1311-1317 között választott, de 
meg nem erősített kalocsai érsek. UJ 1991. 

Vida Imre (Tarány, Somogy vm. 1799 – Nyitra, Nyitra vm. 1876) piarista tanár, házfőnök, a 
kalocsai gimnázium utolsó piarista igazgatója és a kalocsai piarista rendház utolsó fő-
nöke. GÉ 1895/96, SZJ 14. 

Vida János (Apostag, Pest-Pilis-Solt vm. 1846. ápr. 12. – Apostag, 1911. márc. 5.) autodi-
dakta költő. SZJ 14, ÚMIL 3. 

Vidats István, Vidacs (Kalocsa, 1802. december 19. – Bp., 1883. június 17.) az első magyar 
mezőgazdasági gépgyár alapítója, Vidats János politikus édesapja. AM 1998, BF 1971, 
EJ, MÉL 2, UK.  

Vidats János, Vidacs (Bánátkomlós, Torontál vm.  1826 – Bp. 1873. nov. 10.) mg. gépgyá-
ros, politikus, országgy. képviselő, Vidats István gépgyáros fia. 1872-ben a dunapataji 
választókerületben országgyűlési képviselővé választották. MÉL 2, SZJ 14. TK 
1948.03.10. 

Villányiné Rédl Katalin (Rum, Vas vm. 1882. nov. 12. – Bp. 1976. jan. 14.) tanár. Polgári 
iskolai tanári képesítését a kalocsai zárdában szerezte. TÉL. 

Villiger József (Garampéteri (Predajna), Zólyom vm. 1786. nov. 23. – Pest, 1869. jan. 30.) 
piarista tanár. Teológiai tanulmányait Kalocsán végezte. SZJ 14. 

Virág István (Szabadka, Bács-Bodrog vm. 1861. márc. 28. – Horgos, Csongrád vm. 1944. ?) 
kat. pap, tanár, szerkesztő. Teológiai tanulmányait Kalocsán végezte. 1890/1908-ban 
Kalocsán élt, a tanítóképzőben tanított. A Kalocsai Néplap szerkesztőhelyettese, majd 
szerkesztője volt. BF 1971, SZJ 14. 

Votka János (Lissa, Csehország, 1825. júl. 25. – Konstantinápoly, Törökország, 1899. dec. 
24.) jezsuita tanár. A kalocsai gimnázium tanára és igazgatója volt. SZJ 14. 

Vuics, Joakim (Baja, 1772. szept. 9. – Belgrád, Szerbia, 1847) szerb színigazgató. Gimnázi-
umi tanulmányait részben Kalocsán végezte. SZJ 14. 

Wanka Ferenc (Ipolyság, Hont vm. 1891. márc. 12. – Bp. 1965. jan. 10.) élelmiszervegyész. 
1919/27 között Kalocsán élt. A paprika kikészítésére és minőségjavítására irányuló ku-
tatásokkal foglalkozott. MÉL 2. 
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Weninger Sándor (St. Lorenzo, Stájerország, 1813. febr. 13. – Kalocsa, 1896. nov. 21.) je-
zsuita tanár, a kalocsai gimnázium első jezsuita igazgatója. GÉ 1896/97, SZJ 14. 

Werner Ferenc (Kalocsa, 1843. nov. 2. – Kalocsa, 1905. júl. 22.) nyomdász, id. Werner Kár-
oly könyvkötő, segédkönyvtáros fia, Holmeyer Ferenc nyomdász veje. VKM 1995. 

Werner Károly, id. (Kalocsa, 1807. aug. 30. – Kalocsa, 1885. aug. 5.) könyvkötő, érseki 
segédkönyvtáros, Werner Vencel könyvkötő, érseki segédkönyvtáros fia, Werner Fe-
renc nyomdász édesapja. VKM 1995. 

Werner Károly, ifj. (Kalocsa, 1873. aug. 30. – Kalocsa, 1927. jún. 14.) nyomdász, Werner 
Ferenc nyomdász fia, a család utolsó aktív nyomdász tagja. VKM 1995. 

Werner Rezső Rudolf (Kalocsa, 1838. júl. 12. – Bp. 1907. ápr. 15.) jogász, egyetemi tanár, 
id. Werner Károly nyomdász fia. BF 1971, MÉL 2, SZJ 14. 

Werner Vencel (?, 1749 körül – Kalocsa, 1829. jan. 14.) könyvkötő, érseki segédkönyvtáros, 
a kalocsai Werner család alapítója. VKM 1995. 

Winkler Engelbert (Kalocsa, 1775. febr. 23. – Sopron, Sopron vm. 1871. aug. 3.) ciszterci 
tanár, gimnáziumi igazgató. SZJ 14. 

Winkler Pál (Palánka, Bács-Bodrog vm. 1859. január 25. – Kalocsa, 1938. augusztus 28.) tb. 
kalocsai kanonok, helytörténész, a Főszékesegyházi Könyvtár és az Érseki Levéltár ve-
zetője. BF 1971, GÉ 1872/80, MKö 1. k. 699. p. 3. k. 643. 5. k. 59. 721. p. Nekrológ, 
SZJ 14.  

Wolf József (Paks, Tolna vm. 1814 – Kalocsa, 1892) a kalocsai zsidó hitközség első rabbija, 
talmudtudós. ZSL 

Wosinszky Mór (Tolna, Tolna vm. 1854. márc. 28. – Szekszárd,  Tolna vm.1907. febr. 22.) 
apátkanonok, régész, a szekszárdi múzeum igazgatója. A gimnázium 1-5. osztályát Ka-
locsán végezte. MÉL 2, SZJ 14. 

Zachár Gyula (Edelény, Borsod vm. 1853. máj. 21. – Bp. 1910. máj. 26.) tanár, közgazdasá-
gi szakíró. 1873/80-ban a kalocsai Sárközi Takarékpénztár könyvelője volt. 

Zatykó Ferenc (Orosháza, Békés vm. 1898. nov. 11. – Bp. 1960. júl. 2.) kertész. 1919/26 
között a kalocsai Paprikakísérleti és Vegyvizsgáló Állomáson dolgozott. KeL, MÉL 2. 

Zichy Gyula, gróf (Nagyláng, Fejér vm. 1871. nov. 7. – Kalocsa, 1942. máj. 20.) kalocsai 
érsek. MÉL 2. 

Zimány Lajos István (Kamenec, Bars vm. 1748. dec. 25. – Privigye, Nyitra vm. 1805. febr. 
10.) piarista tanár, a kalocsai gimnázium igazgatója volt. GÉ 1895/96, SZJ 14. 

Zittl Róbert (?, 1844. febr. 24. – Kalocsa, 1902. jan. 26.) kalocsai kanonok, tanítóképezdei 
tanár, igazgató. GÉ 1901/02, KN 1896.08.15. Nekrológ. 

Zosimus Tamás, Golubits, Kollavits (18. század) kapucinus szerzetes, kalocsai hitszónok. 
SZJ 14. 
Zsámbéki Smaragd (? − ?, 1266. júl.) kalocsai érsek. UJ 1991. 
Zsigmondovics Illés (Pest, 1716 − ?, 1776) piarista tanár, a kalocsai gimnázium első igazga-

tója. GÉ 1895/96. 
Zugor István (Székesfehérvár, Fejér vm. 1903. febr. 21. – Bp. 1984. júl. 1.) református lel-

kész, szótáríró. 1930/35 között Kalocsán volt lelkész. MÉL 4. 


